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28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zagra w niedzielę, 12 stycznia, 
w dużych i małych miejscowościach. "Muzykami" będą wszyscy, którzy wrzucą 
do puszki choćby złotówkę, aby wesprzeć jedyną taką na świecie, wielką akcję 
charytatywną, rozkręconą przez dyrygenta Jurka Owsiaka. "Muzykami" będą też 
wszyscy ci, którzy z puszkami będą chodzić, organizować licytacje, mecze, rozgrywki, 
koncerty, zabawy, turnieje, wyścigi, a na końcu będą liczyć pieniądze. W tym roku 
Orkiestra gra "dla dziecięcej medycyny zabiegowej': 

W Łomży 
Dyrygentem Orkiestry w Łom

ży jest Monika Orłowska-Laskow
ska. Główny finał odbędzie się 
w Parku jana Pawła II: koncerty, 
licytacje, pokazy, zabawy od po
łudnia do wieczora. A w całym 
mieście wolontariusze z puszkami. 
Na plaży w Łomży (godz. 12.00 -
14.00) "morsowanie z serduchem". 
To warto zobaczyć: morsy usta
wią się w wodzie w kształcie ser
ca. Na plaży także pokaz bokser
ski pięściarzy Klubu Tiger Łomża.· 

Jak co roku "grać" będzie Galeria 
Veneda. W Państwowym Liceum 
Sztuk Plastycznych w Łomży zor
ganizowane zostaną warsztaty pla
styczne dla dzieci (godz. 14.00). 
Tam także będzie można napić się 
gorącej herbaty, kawy, zjeść ciastka 
(to dobra informacja dla kwestują
cych, mogą się rozgrzać) . Warsz
taty śpiewu kurpiowskiego i na
uka tańca za wrzutkę do puszki 
będzie w Restauracji Na Farnej 
(godz. 16.00). Z Łomżą grać bę

dzie Piątnica (koncerty w GOK 
w godz. 15.00 - 18.00) oraz inne 
sąsiednie miejscowości. 

W Kolnie 
W ubiegłym roku Kolno "wy

grało" ponad 38 tysięcy złotych . 

W tym roku sztabowi WOŚP (bę
dzie w Kolneńskim Domu Kultury) 
przewodniczy Krzysztof Woj sław, 

a z nim pracują: joanna Darkow
ska, Karolina Grabowska, Kamil 
jarzyło, Beata Majkrzak, Zbigniew 
Majkrzak, Marcin Orłowski, Nata
lia Pisarek, Anna Podeszwik, Pa
weł Podeszwik, Magdalena Pod
siad, Agnieszka Samul (zastępca 
szefa sztabu), Malwina Supińska, 
Piotr Wróblewski, Robert Zieliński . 

W Kolnie koncert rozpoczął się 
już w grudniu rozstawieniem pu
szek w szkołach, sklepach i insty
tucjach: LO, Szkoły Podstawowe 
w Lachowie, Borkowie, Turośli, Ja
nowie; Zakłady Fryzjerskie Zbi
gniew Majkrzak i Sylwia Szyperek, 
Sklep spożywczy Izabeli Piotr Szy
mański, Hotel Colnus, Sklep spo-

Sztab łomżyński: Edyta Cwalina (z lewej), Agata Jankowska, jarek Dw, Monika 
Orłowska-Laskowska (szefowa sztabu), Maciej Borysewicz i Piotr Serdyński 

Zagrajmy 
z przytupem! 
żywczy Agata Lemańska, Słodkie 

Atelier, Styl Alusza, Niebiańska piz
zeria, Bar Chińczyk. 

W niedzielę wolontariusze bę

dą kwestować w Kolnie, Borko
wie, Grabowie, Koźle, Lachowie, 
Małym Płocku, Turośli, Zabie
lu. W programie WOŚP na Wie
szalkach' (godz. 11.00) pokaz gru
py 4x4, kurs minikoparki, gorące 
kiełbaski i źurek; w Kolneńskim 
Domu Kultury (godz. 13.00) Ba
śniowy bal przebierańców, foto
klatka, malowanie twarzy. Od godz. 
17.00 koncerty i występy Miej
skiej Orkiestry Dętej, Dziecięce

go Teatru Muzycznego, DTM Ju
nior, zespołu 07 zgłoś się, Wołka 

Wieczorka (godz. 19.00), Bajor
ka D (godz. 19.30), Polityki (godz. 
20.00), The BL Blues Bandu (godz. 
20.30) i światełko do nieba (godz. 
21.00). Między koncertami licyta
cje orkiestrowych gadżetów. Nad 
bezpieczeństwem wolontariuszy 
i Orkiestry czuwać będą policja 
i Straż Miejska. 

WGrajewie 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świą

tecznej Pomocy, któremu szefuje 
Izabela Randzio, gości w Centrum 
Integracji Społecznej wGrajewie 

(Os. Południe 36/1). W niedzie
lę 92 wolontariuszy będzie kwe
stować na ulicach miasta. W Gra
jewskim Centrum Kultury (godz. 
17.00) "orkiestrowy" koncert i au
kcja. Każdy, kto chce pomóc, niech 
zgłasza się do sztabu lub dzwoni, 
tel. 668 132 569 i 86 261 1250. 

W Szczuczynie 
Sztab pod przewodnictwem ja

nusza Marcinkiewicza w Miejskim 
Domu Kultury i Sportu w Szczu
czynie. Poza uliczną kwestą, w ha
li sportowej (ul. Nadstawna, godz. 
17.00 -20.00) Licytacje. Do wygra
nia m.in.: dwa vouchery na lot mo
toparalotnią z Arkadiuszem Sucho
dolskim, dwa vouchery na zabiegi 
kosmetyczne w gabinecie Fizjo-
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-masaż w Szczuczynie, przetwory 
z Domowej Spiżarni, piłka z au
tografami piłkarzy reprezentacji 
Polski, kosze podarunkowe, ko
smetyki. 

W Zambrowie 
Szefem sztabu, który w tym ro

ku rozgości się w Miejskim Ośrod
ku Kultury w Zambrowie, jest od 
lat ten sam niezmordowany An
drzej Trochimowicz. Orkiestra 
zadebiutuje w sobotę, 11 stycz
nia (godz. 10.00) rajdem rowero
wym (start z parkingu przy MOK). 
W niedzielę odbędą się turnieje 
piłki nożnej w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 5 i siatków
ki w hali Zespołu Szkół nr I. Kon
certowo będzie w sali widowisko
wej MOK (od godz. 16.00). 

60 wolontariuszy z Zambrowa 
spotkać będzie można z puszkami 
na ulicach miasta oraz w sąsiednich 
miejscowościach. 

W Wysokiem 
Mazowieckiem 

Orkiestra zagra po wieloletniej 
przerwie. Sztab powołał radny mia
sta Bogdan Matuszewski. Inaugu
racją będzie morsowanie na glin
kach w Szepietowie (godz. 12.00). 
A od godziny 13.00 wiele będzie 
się działo na palcu przy dworcu 
PKS, gdzie stanie duża scena. Naj
pierw zawody traktorów w prze
ciąganiu, a później pokaz magii, 
ratownictwa, fotobudka, anima
cje dla dzieci i koncerty. Wystą

pi aż 16 zespołów: Orkiestra OSP 
Wysokie Mazowieckie, Borys, Ca
pital, Magnat, Ex-Dystans, Oskar 
Grabowski, Skowronki, Diadem, 
Scorpion, Proxy, Mazovia, Nucle
arwinter, Magnez, Kapitan jacek, 
Sami Swoi, Rezonans. W budynku 
dworca będą licytacje, gorące po
siłki i napoje. Wieczorem (godz. 
20.00) światełko do nieba i po
kaz tańca z ogniem. Po "świateł

ku" koncertować będzie jeszcze 
pięć zespołów : Baja, Quartet, Dy
liżans, Bright, Ophidia. Niezwykle 
bogaty program i trochę dziwi, że 
wszystko będzie się działo na spe
cjalnie utworzonej scenie na pla
cu dworcowym, chociaż w mie
ście jest piękny, wyremontowany 
stadion z trybunami, siedzeniami, 
toaletami i budynkiem gospodar
czym. Najważniejsze jednak jest 
to, że Wysokie Mazowieckie gra 
z całą Polską. Siema! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Miś" a sprawa polska, 
czyli mózg polityczny 

"Przez dzień boży cały, zuch nasz trąbi swe • 17" 
pochwały". Doskonale opisał to zjawisko ame-
rykański neurolog Drew Westen, autor książ- .. 
ki "Mózg polityczny". Elektoraty Demokratów 
i Republikanów z entuzjazmem przyjmą od "O 
swoich polityków wszelkie niewiarygodne hi- ~ 1# .. 

storie, a próby zaserwowania im faktów, które 
będą sprzeczne z poglądami politycznymi lub ich przekonaniami na temat tego, jak świat wy
gląda, zakończą się fiaskiem w 85 proc. przypadków. 

Wiele wskazuje na to, że jesteśmy dopiero na początku drogi. Może i Prezes i Premier na
wet uwierzą w opowiadane przez siebie o sobie bajki, we własny kult. 

"Jak byłem młody, to też byłem Murzynem i grałem w kosza': przekonuje w kultowym fil 
mie "Miś" jego główny bohater Ryszard Ochódzki. 

I tak oto, zupełnie niechcący, Stanisław Bareja niemal czterdzieści lat temu przewidział 

nam teraźniejszość. 

KOlllentarz roku aOI9 
O. Ludwik Wiśniewski: - Gdyby w chrześcijańskim naro
dzie, a takim podobno jest polski naród, uchwalono ustawę, 
która stanowi, że opiekun nieuleczalnie chorego dziecka 
otrzymuje comiesięczne wynagrodzenie równe przecięt

nej pensji, a lata opieki nad chorym dzieckiem wliczają się 
do świadczeń emerytalnych; gdyby ponadto ustawa gwa-
rantowała bezpłatne i bezpłatną terapię dla ta-
kich dzieci, byłaby to . troska o nienarodzonych, 
godna Dumnej rUJISKJI .G 

Ks. Andrzej Ura2\lła:-I P'owołvwanie 

wiedliwianiu wr:asrltlll;nu~mlWISCI 
tak wojska Hitlera. Sllmal~waF-nal)ril!fuirFrłll1it! 
i "Bóg, honor, ojczyzna~ to jakby krzyż 

~'i""~'-'I' 
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MYSL TYGODNIA: 
Poświęcamy tak wiele czasu na sprawy pilne, że nie starcza go 

nam na sprawy ważne 
(autor nieznany) 

Łomża w ciekawych liczbach 
31 grudnia 2019 roku miasto miało 58 993 mieszkańców, zameldo

wanych na pobyt stały (z zameldowanymi na pobyt czasowy - 60 814). 
Zawarli oni w minionym roku 131 ślubów cywilnych i 242 wyznaniowe 
(konkordatowe). Urodziło się l 123 dzieci, wśród nich 584 chłopców 
i 539 dziewczynek. Dziewczynki najczęściej otrzymywały imiona: Ju
lia, Zuzanna, Zofia, Maja. Chłopcy : Jakub, Szymon, Aleksander i Fran
ciszek. Odeszło na zawsze 829 ... Zasmucająca jest spadająca z roku na 
rok liczba mieszkańców miasta. W roku wejścia w XXI wiek, w Łom
ży żyło ich 65 265! Jeszcze w 2017 roku 63 092. Dziś mniej niż 30 lat te
mu: w roku 1990, gdy było nas 59 335. I był to rok, od którego Łomża 
systematycznie rosła. 

• Beatyfikacja urodzonego w Zuzeli 
Prymasa Tysiąclecia Stefana Kar
dynała Wyszyńskiego odbędzie 

się w Warszawie 7 czerwca. Stefan 
Wyszyński dwa lata (1915 -1917) 
mieszkał w Łomży i tu uczył się 
w szkole handlowej. Był inicjato
rem w 1965 roku "Listu biskupów 
polskich do biskupów niemieckich'; 
w którym zawarto słowa: "przeba
czamy i prosimy o wybaczenie': Do
kument ten uważany jest za najważ

niejszy po II wojnie światowej etap 
pojednania polsko-niemieckiego. 
• Ptasia grypa jest zaledwie ok. 
100 km od naszego województwa, 
dotarła już do Lubelskiego. Wirus 
ptasiej grypy nie jest szkodliwy 
dla człowieka, ale ginie zarażone 
nią ptactwo domowe. W Podla
skiem jest prawie 500 ferm drobiu, 
w których hodowanych jest ok. 60 
mln kur, kaczek, gęsi i indyków. 
W związku z ptasią grypą polscy 

hodowcy mogą stracić rynki eks
portowe. 

• Ponad 5 miliardów zł przychodu 
osiągnęła Mlekovita z Wysokiego Ma
zowieckiego w 2019 roku. Jest krajo
wym liderem w eksporcie produktów 
mlecznych, które znają konsumenci 
w całej Polsce i w 159 krajach świata. 
W 20 zakładach przetwarza mleko 
dostarczane przez 15 000 polskich 
rolników. W 2019 roku zrealiwwała 
inwestycje wartości 120 mln zł. 

• Zeznania podatkowe PIT za 2019 
roku można składać dopiero od 15 
lutego do 30 kwietnia 2020 roku . 
Jeśli PIT zostanie złożony wcześniej 
i tak terminem jego przyjęcia będzie 
15 lutego. Urząd skarbowy ma 45 
dni na zwrot nadpłaty podatku. 

• W Sylwestra zmarł ksiądz kanonik 
Marek Grunwałd (lat 55). Pracował 
m.in. w parafiach Miastkowo, Sniado
wo, Wyszonki Kościelne. Został po
chowany w Wąsoszu, skąd pochodził. 

Takiego wzrostu cen nie było od 2012 roku. W grudniu 2019 roku 
inflacja wyniosła 3,4 proc. wobec grudnia 2018, podał Główny Urząd 
Statystyczny (GUS). Podrożała zwłaszcza żywność. Co i o ile podrożeje 
w 2020 roku według analityków? (Infografika: Bussines lnsider). 
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• O nadanie praw miejskich So
kołom będzie ubiegała się Rada 
Gminy Sokoły. W pierwszej kolej
ności zostaną wyznaczone granice 
przyszłego miasta. 

• Jawność wynagrodzeń . Obo
wiązkowe zamieszczanie infor
macji o wysokości wynagrodzenia 
w ofertach pracy zakłada projekt 
ustawy, złożony w Sejmie przez 
posłów KO. 

• Prawie 2 000 mieszkańców Łom

ży uczestniczyło w Orszaku Trzech 
Króli, zorganizowanym przez pa
rafie Krzyża Swiętego, Swiętego 
Andrzeja Boboli i Bożego Ciała. 

• Tańsze śmieci: od l stycznia 
opłaty !-a śmieci są w Łomży niższe, 
zgonie z jesienną zapowiedzią pre
zydenta Mariusza Chrzanowskiego . 

• W prawosławną Wigilię Bożego 
Narodzenia ktoś napisał sprayem na 
tablicy nieopodał cerkwi "Kacapy". 
"To przestępstwo'; mówi rzecznik 
podlaskiej policji nadkom. Tomasz 
Krupa dodając, że policjanci szukają 
sprawcy (sprawców). 

• Największą ruchomą szopkę w re
gionie, znajdującą się w kościele ka
pucynów w Łomży, można oglądać 
do 2 lutego. Została skontruowana 
w latach 30. ubiegłego wieku przez 
kapucyna brata Piusa Janowskiego, 
a w 2007 roku została zmodernizo
wana pod kierunkiem artysty ma
larza Przemysława Karwowskiego 
z Teatru Lalki i Aktora w Łomży. 

_. 

Znaki: czasu 
• Około 1,3 mln ludzi wzięło 
udział w Orszaku Trzech Króli 
w prawie 900 miejscowościach 
w Polsce, poinformowała rzecznicz
ka prasowa Orszaku Trzech Króli 
Jolanta Stachacz. Pozdrowienia 
do Polaków idących w orszakach 
przesłał papież Franciszek. Rekord 
frekwencji padł w Warszawie, gdzie 
udział wzięło ok. 90 tys. osób. 

• W Marszu Tysiąca Tóg pro 
testować będą przedstawiciele 
wszystkich zawodów prawniczych 
w sobotę, 11 stycznia w Warszawie. 
Przemaszerują od siedziby Sądu 
Najwyższego pod Sejm, by wyrazić 
sprzeciw wobec przyjętej głosami 
PiS tzw. ustawy kagańcowej . W to
gach i z podpisanymi przez kolegów 
i koleżanki listami protestacyj nymi 
w ręku przyjadą na protest do Polski 
sędziowie z kilkunastu krajów Unii 
Europejskiej . 

• Najniższa od 8 lat jest warrość 
polskich obligacji skarbowych in
westorów zagranicznych. Trend 
wycofywania kapitału z Polski roz
począł się w połowie 2017 roku. 
• Od środy, 9 stycznia, wszedł obo
wiązek wystawiania recept w posta
ci elektronicznej. To korzystne dla 
pacjenta, który ma teraz możliwość 
wykupienia każdego leku w innej 
aptece bez konieczności sporządza
nia odpisu i bez utraty refundacji. 

Z głębokim żalem żegnamy byłą 
Panią Prezes Sądu Okręgowego w Łomży 

ŚP. DALIĘ MARIĘ SZERMENT-SZPURKO 
wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie i bliskim 
składają 

sędziowie i pracownicy Sądu Okręgowego w Łomży 

Serdeczne podziękowania krewnym, znajomym, 

przyjaciołom, sąsiadom oraz wszystkim, którzy 

uczestniczyli we Mszy św. i uroczystości pogrzebowej 

ŚP. DR. WET. RYSZARDA JANA SZMITKO 

Pogrążona w smutku Rodzina 

-------------------------------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Dwóch wicewojewodów, zamiast 
jednego, czyli "opłacenie" ·Gowina 

Wycinka 
ludzi ~urgiela 

., 

Wojewoda (w środku) Bohdan Paszkowski z nowymi zastępcami Tomaszem 
Madrasem (z lewej) i Marcinem Sekścińskim (z prawej). Fot. PUW 

Wicewojewoda podlaski Jan gieltem wiceprezydenta Łomży An-
Zabielski został nagle odwołany drzeja Stypułkowskiego. Po medial-
z funkcji, którą pełnił od 2015 ro- nej wymianie zdań Stypułkowski 
ku. Zabielski to działacz Prawa zrezygnował z członkostwa wPiS, 
i Sprawiedliwości, spokrewnio- w którym był od 2006 roku. 
ny z byłym szefem PiS na woje- Utworzenje drugiego stołka wi-
wództwo, a obecnym europosełem cewojewody, który zajął członek 
Krzysztofem Jurgielem. Porozumienia Marcin Sekściński, 

W jego miejsce wojewoda pod- to swoista "opłata" partii wicepre-
laski Bohdan Paszkowski powołał miera Jarosława Gowina, koalicjan-
3 stycznia dwóch zastępców. ta PiS w parlamencie i rządzie. 

Pierwszym został d~ Tomasz REKLAMA 

Madras (lat 37) z Białegostoku, 

wykładowca Politechniki Biało 

stockiej, szef gabinetu ministra 
edukacji narodowej Dariusza 
Piontkowskiego. Drugim zastęp
cą wojewody został Marcin Sek
ściński (lat 40) z Kołna. Był wy
chowawcą bursy szkolnej w Łomży, 
kierownikiem Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Kolnie, dwa razy dy
rektorem Centrum Kultury Gmi
ny Kolno, naczelnikiem Wydziału 
Spraw Społecznych i Promocji po
wiatu kolneńskiego oraz zastępcą 
dyrektora Podlaskiego Oddziału 
Regionalnego Agencji Restruktu
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Łomży. Jest także społecznym 
doradcą Ministra Nauki i Szkol
nictwa Wyższego Jarosława Gowi
na. W ostatnich wyborach samo
rządowych bez powodzenia z listy 
PiS startował do Sejmiku. 

Odwołanie Zabielskiego komen
towane jest jako dalsze w;ycinanie 
ludzi byłego szefa PiS w Podlaskiem 
Krzysztofa Jurgielt przez jego na
stępcę w partyjnej strukturze Da
riusza Piontkowskiego. Kilka dni 
wcześniej Piontkowski publicznie 
dyskredytowal kojarzonego z Jur-
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na be2Płatna 

Kolonoskopia pozwala na wczesne 
wykrycie raka jelita grubego, który 
atakuje bewbjawowo aż do momen
tu, kiedy na leczenie jest za późno! 

500 mieszkańców naszego wo
jewództwa od 55 do 65 lat będzie 
mogło dodatkowo skorzystać z bez
płatnych badań kolonoskopowych 
do końca czerwca 2020 r., poinfor
mowało Białostockie Centrum On
kologii (BCO). Badania prowadzą 
szpitale powiatowy w Zambrowie 
i w Wysokiem Mazowieckiem. Ko
lonoskopia pozwala na wykrycie 
wczesnych zmian, stanów zapal
nych, które mogą świadczyć o roz
wijającym się raku jelita grubego-

._ .. _cci życia 
.Z badań skorzystać mogą również 
młodsi, w których rodzinach wy
stąpił rak jelita grubego. 

- W ostatnich latach świado
mość dotycząca raka jelita grube
go znacznie wzrosła. Nadal jednak 
liczba Polaków, zgłaszających się na 
badania kolonoskopowe jest zbyt 
niska. W krajach zachodnich wy
nosi ponad 80 proc., w Polsce na 
wysyłane zaproszenia odpowiada 
mniej niż 20 proc. , mówi kierownik 
Pracowni Endoskopii w Białostoc
kim Centrum Onkologii dr Graży

na Piotrowska-Staworko. 
O badanie pytaj swego lekarza 

rodzinnego. 
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ŁOMŻA 

Nie ma zgody mieszkańców Tarnowa na sprzedaż 
budynku po szkole i arogancję wójta! 

Władze gminy Miastkowo 
chcą sprzedać murowany budy
nek po byłej szkole (500 m pow.) 
w Tarnowie, wybudowany w czy
nie społecznym , oddany do użyt

ku w 1985 roku. "Nie pozwolimy!'; 
protestują mieszkańcy Tarnowa. 

"Nie poz""olimy!" 

We wsi powstało Koło Gospo
dyń Wiejskich, które zwróciło się 
do wójta o przekazanie im po
mieszczeń w dawnej szkole. Wójt 
odmówił twierdząc, że ma inne 
plany, budynek będzie sprzedany 
i zaproponował KGW świetlicę 
przy remizie, jako miejsce spotkań. 
Świetlica, to tylko sala, w której nie 
ma bieżącej wody, ogrzewania, za
plecza kuchennego, toalety. W tej 
sytuacji prawie wszyscy mieszkań
cy Tarnowa (poza trzema, w tym 

przewodniczącym Rady Gminy 
Henrykiem Rupaczem) w piśmie 
skierowanym do wójta sprzeciwi
li się sprzedaży budynku. 

Ponad dwudziestu mieszkań
ców chce powołać we wsi Klub Se
nior 60 plus. W piśmie z 19 grud
nia 2019 roku poinformowali 
o tym wójta Kazimierza Górskie
go i poprosili, aby zwrócił się do 
Ministra Rodziny, Pracy i Polity
ki Społecznej o pieniądze na utwo
rzenie Klubu. Na utworzenie Klu
bu Seniora gmina może otrzymać 

150 tys. zł dotacj i rządowej oraz 
200 zł miesięcznie na każdego 

Rocznica śmierci 
Dmowskiego 

Około 50 osób udało s ię do 
dworu Lutosławskich, na którym 
jest tablica upamiętniająca miej
sce śmierci Romana Dmowskiego 
i w 81 jej rocznicę (zmarł 2 stycz
nia 1939) politycy, samorządowcy, 

przedstawiciele związku żołnierzy 
NSZ, mieszkańcy Drozdowa zło
żyli kwiaty i zapalili znicze. Ro
man Dmowski, to jeden z archi
tektów polskiej niepodległości oraz 
główny twórca narodowej myśli 
politycznej. Kilkanaście miesię

cy wcześniej schorowany polityk 
przyjął zaproszenie Marii z Luto
sławskich Niklewiczowej i jej mę

ża Mieczysława, swoich wielolet
nich przyjaciół i zamieszkał w ich 
dworku, w którym teraz jest Mu

zeum Przyrody. 

uczestnika. W tym roku w pro

gram ie "Senior plus" jest do po
działu 80 mln złotych! Na pismo 
to wójt nie odpowiedział. 

Za to na sesji Rady Gminy 
Miastkowo 30 grudnia 2019 ro
ku z przewodniczącym Rupaczem 
przekonywał, że w budżecie nie 
ma pieniędzy na wyremontowanie 
i utrzymywanie budynku po szkole. 
O rządowych programach senio
ralnych i możliwościach uzyskania 
pieniędzy dla aktywnych miesz
kańców nie powiedzieli słowa. 

Po likwidacji szkoły podstawowej 
'w 2013 roku, była w niej szkoła na
uki jazdy, mieszkali pogorzelcy, co 
znaczy, że stan budynku jest w mia
rę dobry i można z niego korzystać. 

"Budynku szkoły nie pozwoli
my sprzedać. Chcemy, aby został 

Pięknieje Katedra 
w prezbiterium zawisły dwie 

marmurowe tablice. Jedna z nich 
jest kopią tablicy sprzed 100 lat. 
Zawiera tekst o początkach świą
tyni i nazwiska proboszczów od 
1519 r. Druga przedstawia tekst 
bulli papieża Piusa XI, który usta
nowił diecezję łomżyńską i kościół 
św. Michała Archanioła miano
wał katedrą . Są na niej nazwiska 
biskupów łomżyńskich. W odno
wionym ołtarzu św. Antoniego jest 
nowy obraz patrona, namalowany 

przez artystkę Teresę Adamowską· 
Rozpoczęła się konserwacja na
grobka Nikodema Kossakowskie
go. Proboszcz katedry ks. Marian 
Mieczkowski zaplanował konser
wację nagrobka Anny i Hieronima 
Modliszowskich oraz wykonanie 
nowej elewacji budynku plebani. 
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przeznaczony na świetlicę'; mówi
ła na sesji Anna Ruszczyk. 

Radny Rafał Bąkowski pytał: 
"Czy sprzedanie tego budynku tak 
mocno podreperuje budżet gminy? 
Czy pozostawienie budynku i do
bry pomysł na jego wykorzystanie 
nie poprawi sytuacji .finansowej?': 

Pytania radnego zostały bez od
powiedzi. 

Wójt poinformował tylko, że 
może oddać budynek szkoły miesz
kańcom Tarnowa w dzierżawę, ale 
remontować nie będzie, bo nie ma 
na to pieniędzy. 

"Jako wójt dbam o rozwój całej 
gminy. Jeśli państwo będziecie in
nego zdania, to uważam, że weź

miecie to wszystko na siebie". 
Czy mieszkańcy Tarnowa nie 

są częścią gminy? 

--
Cmentarz 

z przewodnikiem 
Historię zabytkowego cmenta

rza w Łomży, biogramy wybitnych 
mieszkańców miasta pochowa
nych w nekropolii, opisy i zdjęcia 
naj ciekawszych budowli zawiera 
"Przewodnik po zabytkowym ze
spole cmentarnym w Łomży" au
torstwa konserwatora zabytków 
Sławomira Zgrzywy i proboszcza 
parafii katedralnej ks. kan. Ma
riana Mieczkowskiego. Publika
cję Łomżyńskiego Towarzystwa 
Naukowego im. Wagów sfinanso
wało Ministerstwo Nauki i Szkol
nictwa Wyższego. 

Cmentarz przy ul. Kopernika 
w Łomży zostal zalożonyw 1801 ro
ku (wówczas poza granicami miasta) 
i jest jednym z najstarszych cmenta
rzy w Polsce. 

Głosujmy • 
na Łomżę 

Łomża zajęła 

pierwsze miejsce w wo
jewództwie w plebiscycie "Swietl
na Stolica Polski". Do 15 stycznia 
trwa rywalizacja o główną nagrodę 
(sprzęt energooszczędny wartości 40 
tys. zł) między 16 miejscowościami 

z calego kraju. Pomóżmy wygrać 
naszemu miastu. Głosować można 
pod adresem: https://swiecsie.se.pl! 
plebiscyt-miast/podlaskiellomza/. 

Apel Radia Maryja 
"Potrzeba żarliwej modlitwy 

o powrót do zdrowia ks. bp. Stanisła
wa Stefanka, Podejmijmy modlitwę 
w intencji stanu zdrowia pasterza, 
biskupa seniora diecezji łomżyńskiej'; 
napisał "Nasz Dziennik': Modlitwy 
w intencji zdrowia biskupa prowa
dziło na antenie Radio Maryja. 

Trzeci żłobek 
w Łomży 

Ponad 800 tys. zł otrzymała 
Łomża od marszałka województwa 
na utworzenie żłobka przy Publicz
nym Przedszkolu nr 14. Będzie to 
trzeci żłobek w mieście. "To nasz 
duży sukces, że otrzymaliśmy te 
pieniądze. Polityka prorodzinna 
jest niezwykle istotna'; powiedzial 
prezydent Mariusz Chrzanowski, 
z inicjatywy którego w mieście wy
płacane jest samorządowe becikowe, 
a uczniowie korzystają z bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską. 

Opłatek 

Sybiraków 
Na Spotkanie opłatkowe Sy

biraków zapraszają w piątek, 10 
stycznia (godz. 16.00), do II Liceum 
Ogólnoksztalcącym w Łomży (pl. 
Kościuszki 3) Zarząd Oddziału 

. i Koło Związku Sybiraków w Łomży. 

Spotkanie 
Przyjaciół 

Na N0'YOfoczne spotkanie 
członków i sympatyków Towarzy
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
zaprasza w sobotę, 11 stycznia (godz. 
15.00), do II Liceum Ogólnokształ
cącym w Łomży (pl. Kościuszki 3), 
Zarząd Oddzialu TPZŁ w Łomży. 

Darmowe 
parkowanie 

W Łomży, jak w poprzednich 
latach, parkowanie nadal jest bez
płatne. 
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53 przypadków afrykańskiego po~oru ~wiń (ASF) w zachodni~j części Polski 
potwierdził w grudmu Głowny Lekarz WeterynarII 

"Szanowny panie marszałku! 
Wysoka Izbo! Z ASF mierzymy 
się już od 2014 r. Mieliście tyle po
mysłów, jak byliście w opozycji, je
żeli chodzi o to, co zrobicie, żeby 
ASF się nie rozprzestrzeniał. My 
utrzymaliśmy trzy ogniska. W szedł 
minister Jurgiel, który poluzował 
wszystkie normy i rozwlókł ASF po 
całym kraju. Służby woziły zwło
ki utylizowanej trzody do woje
wództwa kujawsko-pomorskiego 
przez· cały kraj. Ostrzegaliśmy, że 
kiedy ASF przekroczy Wisłę, bę

dzie problemem całego kraju. Nie 
słuchaliście tego. Aby przeciwdzia
łać ASF, pieniądze powinny trafić 
do powiatowych lekarzy wetery
narii. Należy przyspieszyć obsłu
gę wniosków związanych z bioase-

Serial ASF 

kuracją w Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. My ta
kie poprawki proponujemy jako 
Polskie Stronnictwo Ludowe - Ku
kizI5", mówił w Sejmie 19 grud
nia poseł Stefan Krajewski (PSL) 
zZambrowa. 

Proponował maksymalne roz
rzedzenie populacji dzika, anali -

zując doświadczenia z Podlaskiego, 
gdzie zwiększony odstrzał zmniej
szył rozprzestrzenianie się choro
by. "Należy płacić 500 zł za odstrzał 
i 500 zł osobom, które znajdą, bądź 
wskażą zwłoki martwego dzika". 

Poprawki zaproponowane przez 
PSL nie. zostały przez sejmową 

większość PiS przyjęte. 

Na niedzielne Msze święte chodzi niewiele ponad jedna trzecia katolików, komunię 
świętą przyjmuje mniej niż jedna piąta. W diecezji łomżyńskiej znacząco więcej! 

Kościół Katolicki \N Polsce i diecezji 
W niedzielnej Mszy św. 

uczestniczyło 38,2 proc. kato
lików w 2018 roku (w 2017 r. -
38,3 proc.), podaje Rocznik Sta
tystyczny Kościoła katolickiego 
w Polsce "Annuarium Statisticum 
Ecclesia in Polonia AD 2020': który 
zawiera wyniki badań lnstytutu Sta
tystyki Kościoła Katolickiego w Pol
sce, przeprowadzonych w 2019 r. 
i obejmuje dane za rok 2018. 

Do Komunii św. w 2018 r. przy
stępowało 17,3 proc. (w 2017 r. -
17 proc.). 

Najwięcej wiernych uczest
niczyło w niedzielnej Mszy św. 
tradycyjnie w diecezji tarnow
skiej (7l,3 proc.) , rzeszowskiej 
(64,3 proc.) oraz przemyskiej 
(60,4 proc.) . Najmniej·w diece
zjach szczecińsko-kamieńskiej 
(24,1 proc.) i łódzkiej (24,5 proc.). 

Jak podaje Rocznik, w Polsce jest 
10 356 parafii katolickich, w któ
rych posługuje ponad 20 500 księ

ży. Łącznie kapłanów jest prawie 
25 000, a do święceń w diece
zjach w ·2018 r. przygotowywało 
się 2 200 alumnów. W 2 200 żeń
skich wspólnotach zakonnych 
jest 17 600 sióstr. Zakonników 
oraz członków stowarzyszeń ży
cia apostolskiego jest w Polsce 

11 400 (9 000 z nich ma święcenia 
kapłańskie. 

Na religię w roku szkolnym 
2018/2019 uczęszczało 88 proc. 
uczniów. Na lekcje etyki chodził 
l proc. uczniów. 

W diecezji łomżyńskiej w niedziel
nych mszach świętych uczestniczy 
46,5 proc. wiernych, a do komunii 
przystępuje 22 proc., czyli znacz
nie więcej, niż średnio w kraju (od
powiednio 9 i 5 miejsce). Posługuje 
w niej 375 księży, a do święceń kapłań-

skich przygotowuje się 45 alumnów. 
W naszej diecezji nastąpił spa

elek ilości udzielonych chrztów 
z 7 413 w 2017 do 6139 w roku 2018, 
i I komunii św. z 8000 w 2017 do 
7 397 w roku 2018. Spadła też ilość 
osób przystępujących do sakramen
tu bierzmowania z 7 054 w 2017 ro
ku do 4692 w roku 2018 oraz za
wartych sakramentów małżeństwa 
z 3 085 w roku 2017 do 2 223 w ro
ku 2018. Wiąże się to w dużej mie
rze z demografią·. 

Utrącili 
wyższe podatki! 
Przedsiębiorcy i rolnicy gminy 

Sokoły nie zgodzili się na podnie
sien ie w 2020 roku wszystkich po

. datków o 30 proc., o co wniosko-
wał wójt gminy Józef Zajkowski. 

"Przez miasto Szpietowo prze
biega droga krajowa i linia kolejo
wa relacji Warszawa - Białystok . 

Jest pelna infrastruktura do pro
wadzenia działalności gospodar
czej . Dzięki temu, że podatki od 
prowadzenia działalności gospo
darczej w Szepietowie były naj niż
sze w regionie, zlokalizowało się 
tam wiele firm. Jaką perspektywę 
przedsiębiorcom daje gmina So
koły? ( ... ) Tak naprawdę, gmina 
Sokoły nie oferuje nic nadzwyczaj
nego dla przedsiębiorców. Skutek 
jest taki, że przez ostatnie 10 lat 
nie zlokalizował się tu żaden nowy 
przedsiębiorca . Drogę wojewódz
ką mamy w opłakanym stanie. Li
nii kolejowej, o którą walczymy od 
19 lat, tak naprawdę nie mamy. 
Co z tego, że ten pociąg przejeż

dża. Powoduje on tylko zagrożenie 
w ruchu drogowym na przejaz
dach kolejowych': mówił na se
sji Rady Gm iny właściciel firmy 
Trans-RoI Andrzej Remisiewicz. 
Zwrócił uwagę, że inflacja jest na 
poziomie 1,8 proc. i sugerował, że 
właśnie o taki procent należałoby 
podnieść podatki. 

Prosił, "aby nie sięgać drastycz
nie do kieszeni przedsiębiorców, 
bo oni sięgną do kieszeni rolni
ków i konsumentów". Dodał także, 

że w sąsiedniej gminie Szepietowo 
podatki, które są niższe niż w So
kołach, zostaną zwiększone tylko 
o 4 proc. Gmina Łapy nie podno
si podatków i zwalnia z nich przez 
okres 5 lat nowych przedsiębior

ców. Wystąpienie Remisiewicza 
przyjęto oklaskami. 

Wójt Zajkowski wycofał się 
z wcześniejszej propozycji. Radni 
przyjęli uchwałę o wzroście wszyst
kich podatków o 4 procent. 
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B 
- POWIAT GRAJEWSKI 

i 

Zuzię Tyszkiewicz, córkę Mileny i Przemysława, urodzoną l stycznia grajewiankę, osobiście przywitał bur
mistrz Grajewa Dariusz Latarowski w Szpitału Ogólnym. Pogratulował mamie córeczki i wręczył jej kwiaty, 
a dla Zuzi przekazał dużego pluszowego misia. Zuzia urodziła się w Nowy Rok o godz. 18.55, ważyła 2,8 kg, 

mierzyła 51 cm. Ma brata Wiktora (lat 4). 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------------------------------------------------

Od1Nzajemnione zaufanie 
"Mia łem 24 lata, gdy ludzie 

w wiosce pierwszy raz zagłoso

wałi na mnie i zostałem sołtysem . 

Dużo razem robiliśmy i dużo się 
zmieniało w kolejnych kaden 
cjach. Do pracy zawsze stawałem 
pierwszy, a inni najpierw wygląda

li, a za chwilę przychodzili do po
mocy. Chyba ludzie to pamięta

ją, bo w wyborach odwzajemniali 
mi zaufanie i na mnie głosowal i'; 

mówi sołtys Zalesia (gm. Stawi
ski) Wiesław Filipkowski (lat 63). 

Przez lata w wyborach sołeckich 
nie miał konkurencji. W ostatnich 
o funkcję sołtysa ubiegała się nowa 
mieszkanka Zalesia. Ludzie zagło

sowali na Filipkowskiego. 
"To bardzo cieszy", mówi 

i wspomina minione lata. 
We wsi było kilkanaście gospo

darstw, wszyscy żyli razem, po
magaH sobie. W Zalesiu nie było 
oświetlenia , drogi d ziurawe, zi
mą zaśnieżone, jesienią błotniste. 

Filipkowski przekonywał, prosił, 
nalegał, czeka ł, zapewniał o po
mocy. I po czasie było wspólne 

budowanie. 
Zalesie się wyludniło, jest tylko 

siedem gospodarstw. Ale wieś jest 
oświetlona, z asfaltowymi droga
mi i chodnikami. Między Zalesiem 
a Karwowem zostało 400 m bez as-

Sołtys Zalesia Wiesław Filipkowski 

faltu. Filipkowski z rrtieszkańcami burmistrz zapisuje i prawie zaraz 
zdecydowali przekazać na położe- jest wykonane'; mówi sołtys. 

nie asfaltu fundusz sołecki. Z żoną Elżbietą prowadzili gospo-
"Rozmawiałem o tym z bur- darstwo, obecnie są na emeryturze. 

mistrz Stawisk Agnieszką Rut- Na ojcowiźnie pracuje syn Mariusz 
kowską. Gmina dołoży do nasze- z żoną Marzeną. Elżbieta i Wiesław 
go funduszu, będzie asfalt. Jeżdżę Filipkowscy mają też trzy zamęż-

na sesję i obserwuję, jak u nas za- ne córki: Annę, Małgorzatę i Do-
łatwia się dziś ludzkie sprawy. Lu- rotę oraz sześcioro wnucząt (trzech 
dzie zgłaszają, że trzeba coś zrobić, chłopców i trzy dziewczynki). 
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Urodzeni 
1 stycznia 

Troje dzieci (dwie 
dziewczynki i chłopczyk) urodziło 
się w Szpitalu Ogólnym wGrajewie 
l stycznia 2020 roku. 

Człowiek 

Roku 2019 
Kandydatów do honorowego 

tytułu Człowiek Roku 2019 Graje
wa, przyznawanego w plebiscycie 
portalu e-Grajewo pod patronatem 
starosty grajewskiego, można zgła
szać do 15 stycznia. Człowiekiem 
Roku byli m.in. proboszcz parafii 
w Niedźwiadnej ks. Jarosław Stefa
niak (2006), dyrektor Grajewskiej 
Izby Historycznej Tomasz Dudziń

ski (2013), prezes Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Grajewie Bar
bara Mejner (2016). 

Mniej urodzeń 
423 akty urodzeń wystawił Urząd 

Stanu Cywilnego w Grajewie w 2019 
roku (w 20 18 r. - 440). Zmarło 282 
ludzi (w 2018 r. - 344). 153 pary 
zawarły związek małżeński, w tym 
37 2018-1 

Atak 
wirusów 

77 przypadków 
zachorowań na ospę wietrzną, 6 
na gruźlicę, 699 na grypę wystą
piło w minionym roku (do końca 
listopada) w powiecie kolneńskim, 

wynika ze sprawozdania Państwo
wego Powiatowego Inspektora Sa
nitarnego w Kolnie Urszuli GOłę- 1 
biewskiej. Na wirusowe zakażenia 
jelitowe cierpiało aż 150 pacjentów, I 
w tym 65 dzieci do lat dwóch. Na I 

szkarlatynę chorowało 6 osób, na 
boreliozę 23. Ponadto, zatrucia j 
pokarmowe wystąpiły 4 razy, 40 I 
mieszkańców powiatu zostało po
gryzionych (głównie przez psy), ale 
tylko 4 przyjmowało szczepionki 

, przeciw wściekliźnie. 
"Nadal stwierdza się uchyla

l nie się od szczepień ochronnych'; 
stwierdziła inspektor Urszula Go
łębiewska. 

Chodnik 
w Zimnej · 

Chodnik (420 m) w Zimnej 
wybudowali pracownicy Urzędu 
Gminy Turośl, a materiały sfinan
sowało starostwo kolneńskie. ---1 
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Korespondencja własna II USA 

Rodzinną tradycją 
Pieńczykowskich od 
49 lat jest wspólne 
oglądanie choinki 
bożonarodzeniowej 
na Manhattanie przy 
Rockefeller Center 
w Nowym Jorku. Przed 
laty robili to z 3 córkami, 
teraz z rodzinami córek 
i 5 wnuczętami 

Po jankesku 
Wielka, kolorowa choinka przy 

lodowisku na Reckefeller Center, 
jest symbolem Nowego Jorku jod 
1932 roku, w którym emigranci 
budujący Rockefeller Center ubra
li drzewko na placu budowy. Po
mysł przejął Rockefeller i tradycja 
do dziś jest kultywowana. 

W tym roku uroczystego włą
czenia 50 tysięcy światełek na mie
rzącej 23 m choince dokonał bur
mistrz Nowego Jorku Bill de Blasio 
w tydzień po Święcie Dziękczynie
nia (4 grudnia 2019 r.) . Na szczy
cie sześćdziesięcioletniego świer
ku, ważącego 12 ton, jest ważąca 
400 kilogramów gwiazda z 3 mi
lionów kryształów Swarovskiego 
o 70 ramionach, mierzących 3 me
try każde. Wykonał ją mieszkający 
w USA, pochodzący z Łodzi Da
niel Libeskind. Ozdabia choinkę 
drugi sezon. Będzie cieszyć oczy 
do 17 stycznia, kiedy choinka zo
stanie rozebrana. 

Po włosku 
Od roku 1986 doszła nowa 

atrakcja na Brooklynie. Zapocząt
kowała ją Lucy Spata, która ude
korowała swój dom kolorowymi 
światełkami inaczej, niż tradycyj 
nie. Do dekoracji włączyła duże 
figury ołowianych żołnierzyków 
i zabawki. Dekorację poświęciła 
pamięci zmarłego Angela. Pomysł 
podobał się sąsiadom. W następ

nych latach podobnie dekorowali 
swoje domy, prześcigając się w ilo
ści światełek i ozdób. Pierwsze de
koracje świąteczne zawieszane były 
już we wrześniu, bo tyle czasu zaj
muje rozwieszenie tysięcy świate
łek, ustawienie ruchomych i grają
cych figur, ozdobienie trawników, 
a nawet chodników przed domem. 

Koszt ozdobienia domu Dy
ker Heights, w którym mieszkają 
najwcześniej przybyli do Nowego 
Jorku włoscy emigranci, to kilka-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Choinka przy lodowisku na Reckefeller Center 

dziesiąt tysięcy dolarów. Domy są 
ogromne. Ich zamożni właścicie
le dokupują każdego roku nowe 
ozdoby, które dawno już wykro
czyły poza tradycyjne szopki, re
nifery, Mikołaje, bałwany, anioły. 

Można tu znaleźć się w bajkowym 
lesie, wśród ołowianych żołnierzy

ków, porcelanowych lalek, motyli, 
manekinów, tańczących i śpiewa

jących kwiatów wśród tysięcy ko
lorowych światełek. Dobry smak 
miesza się z kiczem. 

Na ulicy po zmierzchu wzmo
żony ruch. Z Manhattanu przyjeż

dżają autokary ze zwiedzającymi, 

którzy podziwiają ten kolorowy 
blask z przewodnikiem (za 50 do
larów). Przybywają też indywidu
alnie rodziny z dziećmi, muzyka 
miesza się z gwarem. Wszyscy spie
szą, by zobaczyć barwne ilumina
cje, które można podziwiać tyLko 
do Trzech Króli. Później zostaną 
rozebrane, a ich rozmontowanie 
potrwa ponad 2 tygodnie. 

Po polsku 
Domy Małgosi i Larry'ego na 

Staten Island, Joli i Darina w Con
necticut, Eli i Adama oraz Satur

niny i Wojciecha Pieńczykowskich 
na Brooklynie z zewnątrz udeko-

rowane są girlandami i światełka

mi, bez przepychu, ale gustownie. 
W domu dziadków Pieńczy

kowskich choinka ozdobiona po
za tradycyjnymi bombkami, zdję
ciami wnucząt: Noaha, Łukasza, 

Adeli, AnieLIi i Violetty. Będzie sta
ła do 2 lutego, jak w Polsce. Przy 

choince ulubione chwile: Adela gra 
na pianinie, Łukasz na skrzypcach, 

a wszyscy śpiewają polskie kolędy. 

BARBARA PASZOWSKA 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Wysokiem Mazowieckiem przed świętami Bożego Narodzenia 
zebrali ponad tonę żywności i pod opieką nauczycieli Aldony Dołubizno, Doroty Grabińskiej, Marzanny Ki
sielewskiej i Krzysztofa Grabowskiego zawieźli uczniom polskich szkół w Jęczmieniszkach i Mejszagole na Li
twie. Wrócili z pamiątkowym zdjęciem pod pomnikiem ks. prałata Józefa Obrembskiego w Mejszagole, gdzie 
był proboszczem od 1950 r. do śmierci w 2011 r. Ks. Józef Obrembski pochodził z Nowego Skarżyna (przed 
wojną w powiecie wysokomazowieckim, obecnie zambrowskirn). Jest Honorowym Obywatelem Wysokie
go Mazowieckiego (ma tu ulicę swojego imienia) oraz Rejonu Wileńskiego. W 2008 r. otrzymał od polskich 
władz pierwszą na Litwie Kartę Polaka. Odznaczony przez prezydenta Bronisława Komorowskiego Krzyżem 
Wielkim Orderu Zasługi RP, który wręczył go prałatowi osobiście w Mejszagole. 

- POWIAT ZAM.ROWSKI 

Koniec 
" futerkowej" fermy 

Zamknięta została jedyna w po
wiecie zarnbrowskirn ferma lisów 
i jenotów w Zambrowie. Było o niej 
głośno w listopadzie ubiegłego roku, 
kiedy inspektorzy fundacji ochro
ny praw zwierząt upublicznili, w ja
kich warunkach trzymane są lisy 
i w jakim krytycznym stanie były 
niektóre z nich, pokaleczone i wy
chudzone. W klatce leżał od sześciu 
dni martwy lis, który powinien być 
zutylizowany. O makabrycznej ho
dowali zawiadomili policję i powia
towego lekarza weterynarii. 

Wizyta inspektorów zdenerwo
wała właściciela hodowli. 

"Uwięził nas tam, bił metalo
wymiszczypcami, szarpał,groził 
nam, oblał nas zgniłymi odpad
kami i próbował zniszczyć apara
ty, na których mieliśmy zebrany 
materiał dowodowy. Nie chciał też 
dopuścić do uratowania lisa, znaj
dującego się w stanie zagrożenia 
zdrowia i życia'; opowiadała jed

na z inspektorek. 
. Postępowania w sprawie hodowli 

i pobicia inspektorów prowadzi Pro
kuratura Rejonowa w Zambrowie. 

'" 

Więzienie w Grądach 
Woniecku "przymknięte" 

Od l lutego do więzienia w Grą

dach Woniecku, w którym jest 
225 miejsc i pracuje 70 funkcjona
riuszy, nie będą kierowani skazani. 
Pozostanie tylko kilku strażników. 

Jak wyjaśnia rzecznik prasowy 
Dyrektora Okręgowego Służby Wię

ziennej w Białymstoku mjr Michał 
Zagłoba, Zakład Karny nie będzie 
zlikwidowany, jest to tylko czaso
we rozwiązanie, które ma umożli

wić funkcjonariuszom wykorzysta
nie urlopów za nadgodziny, których 
w Okręgu mają ponad 200 tysięcy. 
Skierowanie funkcjonariuszy z Grąd 
Woniecka do innych zakładów po-

zwoli tamtym pracownikom na 
"odebranie" nadgodzin. Pracowni
cy nie otrzymają za nie rekompensat 
finansowych, bo nie ma pieniędzy. 

"Przymknięcie" więzienia 

w Grądach Woniecku planowane 
jest na pół roku. Jak rozwiązanie 
z nadgodzinami się sprawdzi, może 
zostać przedłużone do roku. Chy
ba, że w Polsce gwałtownie przy
będzie więźniów. 

Zakład Karny w Gradach Wo
niecku ma charakter otwarty i pół

otwarty. Kierowani tu byli mężczyź

ni, którzy pierwszy raz odsiadywali 
wyrok za mniejsze przestępstwa. 

Przeciw "putinowskiemu" kłamstwu 
Postawien ie obelisku z tablicą 

poświęconą wymordowanym i wy
wiezionym mieszkańcom Rutek 
pochodzenia polskiego i żydow

skiego przez Niemców i Sowietów 
w czasie II wojny światowej na pla
cu między ulicami Szkolną i Wojska 
Polskiego w Rutkach zaproponował 
radnym i mieszkańcom gminy wójt 
Dariusz Modzelewski. 

"Pomysł zrodził się w związ
ku z bezpardonowym atakiem na 
nasz naród prezydenta Rosji, któ
ry tWierdził, jakoby nasi przodko
wie byli winni II wojnie światowej . 

Obelisk powstanie, aby nasze dzie
ci pamiętały tamtą historię i oby 
nikt nie odważył się kłamać na te
mat nąszego narodu'; powiedział 
wójt gminy Dariusz Modzelewski. 
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50 mln zł 

na rozwój! 
Dochody w wyso

kości 111 mln 680 tys., a wydatki 
113 mln 480 tys. zakłada uchwała 
budżetowa przyjęta przez Radę Po
wiatu Wysokie Mazowieckie. Powiat 
zrealizuje w tym roku inwestycje 
wartości 50 mln zł (40 mln to po
zyskane dotacje). 

Stacja w Sokołach 
Stacja ładowania samochodów 

elektrycznych powstanie w centrum 
Sokół. 

Przeszły Orszaki 
Orszaki Trzech Króli w Święto 

Objawienia Pańskiego zostały zorga
nizowane w Wysokiem Mazowiec
kiem (drugi raz) i w Ciechanowcu. 

Koncert kolęd 
Na XVI Prezentacje Kolęd 

i Pastorałek z udziałem Zespołu 
Pieśni i Tańca Mazowia zaprasza 
w niedzielę, 19 stycznia (godz. 
14.00), Gminny Ośrodek Kultury 
w Klukowie. W 

~~ 

Wó't idzie 
do sądu 

240 tys. zł dotacji 
straciła gmina Rutki, 
bo nie została wykonana w terminie 
droga do pól w Gradach Woniec
ku. "Wykonawca zszedł z budowy. 
Straciliśmy dotację. Sprawa będzie 
rozstrzygana w sądzie'; zapowie
dział wójt Dariusz Modzelewski. 

Budowanie 
w gminie Zambrów 

Budowa dróg z Tabędza do 
Krajewa Ćwikieł (3,2 mln zł) , w Śle
dziach (1,5 mln zł), rozbudowa 
szkoły w Wiśniewie (1,2 mln zł), 
budowa świetlicy w Nagórkach 
Jabłoni (l mln zł), budowa przed
szkola (I etap, 900 tys. zł), to naj
droższe inwestycje w roku 2020. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Od lewej: Magda Narożna z nowym partnerem Krzysztofem i Dawid Narożny z nową partnerką, Joanną 

Oj, niepięknie, Piękni! 
Dawid i Magda Narożni 

z zespołu Piękni i Młodzi po 
rozwodzie utrzymywali dobre re
lacje. Tak przynajmniej publicz
nie utrzymywali. Słuchacze disco 
polo niemal jednogłośnie twier
dzili wówczas, że byli małżonko
wie są świetnym przykładem, iż 
można rozstać się z klasą . Fak
tycznie, mogło się wydawać, że 
Magda i Dawid Narożni pozo
stają w dobrych relacjach: nadal 
wspólnie koncertowali, występo

wali na festiwalach i pokazywali 
wspólne zdjęcia na Instagramie. 
Jak się okazuje, -do czasu. Aż wy
dali oświadczenia w sprawie ... 
bójki w Zakopanem po imprezie 
TVP, w której występowali. 

Tegorocznego Sylwestra spę
dzali już z nowymi partne

rami, ale w tej samej restauracji. 
I właśnie wtedy doszło w niej do 
bójki, w której najbardziej obe
rwało się Joannie, nowej kobie
cie Dawida Narożnego. Według 
jej relacji, o godzinie pierwszej 

www.kontakty-tygodnik..com.pJ 

w nocy zeszli z Dawidem do ba
ru hotelowego, żeby zamówić je
dzenie. "Zobaczyliśmy pijącą ał
kohol Magdę. Dawid napisał do 
niej wiadomość pod czyją opieką 
jest Gabrysia [córka Narożnych 

red.) w trakcie ich imprezowania. 
Nie dostał odpowiedzi. Wrócili
śmy po 30 minutach, aby odebrać 
swoje zamówienie. Gdy podszedł 
do stolika, by ponownie zapytać 
się o swoją córkę, został zwyzy
.wany i napadnięty, po czym Mag
da podbiegła do mnie, chcąc mnie 
uderzyć . Wówczas rozpyliłam gaz 
(noszę go, ponieważ to nie pierw
sza tego typu sytuacja i obawiam 
się o swoje życie i zdrowie) . Póź
niej wszyscy po udostępnionym 
przeze mnie filmiku widzieli dal
szy ciąg wydarzeń. Obsługa hote
lu wezwała policję, ponieważ byli 
świadkami pobicia". 

W kolejnym wpisie dodała: 
Pogotowie zabrało mnie, a całe 
towarzystwo zostało przebada
ne alkomatem. Nie było trzeźwej 

osoby, która by sprawowała opiekę 
nad córką Dawida. Została z tego 
sporządzona notatka i będą wy
ciągnięte konsekwencje. Kame
ry również zostały zabezpieczo
ne przez policję. 

Jak poinformował w oświad
czeniu Dawid Narożny, w efekcie 
pobicia Joanna ma "przestawio
ną szczękę i podejrzenie pęknięcia 
bębenka od uderzenia oprawcy". 
Wbrew wcześniejszym wspólnym 
zapewnieniom o przyjaznym roz
staniu teraz ujawnił, że od mie
sięcy jest nękany przez byłą żonę 
i jej nowego partnera. Co więcej, 
został przez związanego z Magdą 
Krzysztofa dotkliwie pobity, cze
go skutkiem jest blizna na czole 
Narożnego. 

Magda Narożna na początku 
afery w oświadczeniu napisała : 

"Wszystko to są jednak sprawy 
prywatne, w które nie powinno 
się angażować osób z zewnątrz 
a tym bardziej opinii publicznej. 
Dlatego też proszę wybaczcie, ale 

nie chcę komentować czy poda
wać bolesnych dla mnie szczegó
łów tej sytuacj i. 

Joanna na dowód agresji no
wego partnera Magdy Narożnej 
zamieściła filmik z całego zajścia 
na lnstagramie i wpis "Krzysiek -
damski bokser. Właśnie wróciłam 
z SOR-u. Zostałam pobita przez 
tego delikwenta". Na nagraniu wi
dać, że chłopak Magdy Narożnej 
zbliża się w stronę Joanny. Gdy ta 
broniła się, psikając w jego stronę 
sprayem, ten ją uderzył. Podczas 
obdukcji lekarze stwierdzili u Jo
anny "stłuczenie żuchwy po stronie 
lewej" i "podejrzenie uszkodzenia 
błony bębenkowej ucha lewego". 

Jednym z ostatnich (do dzisiaj) 
akordów tej sprawy jest oświad

czenie Magdy Narożnej: "Staramy 
się nie mieszać życia prywatnego 
z pracą. Grafik koncertowy ma
my pełny. Zapewniam, że wszyst
kie występy się odbędą. Nie my
ślałam o karierze solowej. Na razie 
nie ma takich planów': 
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"Ta kśiążka powstała, 
by pokazać, że nic 

nie jest czarno-białe, 
że w każdym z nas 

jest agresja, a bariera 
pomiędzy parni 

a bohaterkami tej 
książki, jest płynna': 
twierdzi Katarzyna 

Bonda, autorka 

książki "Polskie 
morderczynie" 

Monika 

Kiedy zaszła w ciążę, miała 
15 lat. 

"Chciałam tego dziecka, głupio 
kombinowałam, że dzięki ciąży za 
mąż wyjdę. I wtedy już na pewno 
z domu się wyniosę. Nie mogłam 
znieść tych awantur ojczyma. Le
on pił, skakał z łapami na matkę 
i na mnie. ( ... ) Musiałam sobie ra
dzić . Życie mnie zmusiło, to się na
uczyłam. Raz nawet poszłam do 
normalnej roboty, akwizycja. ( ... ) 
Potem oszustwa robiłam: wyłudza
nie kredytów, otwieranie lipnych 
kont. Niezła byłam, bo nigdy mnie 
nie złapali , a raz do jednej sprawy 
trzech grafologów badało moje pi
smo i stwierdzili: to nie ty. A prze
cież wiem, że sama fałszowałam ten 
podpis. We mnie są dwie Moniki: 
jestem zła i dobra jednocześnie. Ty
le, że nie dla wszystkich po równo': 

Piła od 15 roku życia. Po al
koholu była agresywna, drażliwa, 
skłonna do konfliktów. 

Monika została uznana za mózg 
bandy, która w czerwcu 1997 ro
ku zamordowała przypadkowo na
potkanego w warszawskim Lasku 
Biełańskim maturzystę, Tomka Ja
worskiego. 

Poszukiwania Tomka trwały ty
dzień. Potem okazało się, że w tym 

czasie był przetrzymywany w jej 
mieszkaniu. Kiedy policjanci we
szli, by ją aresztować, wciąż były tam 
ślady krwi. Tomek Jaworski zginął 
od noża. Ciosy zadano na polecenie 
Moniki, do czego nigdy się nie przy
znała. Została skazana na dożywocie. 

Ekspertem w jej procesie był 
profesor Zbigniew Lew-Starowicz. 

Uznał, że 

jest niezwykle 
inteligentną kobietą 

o androgennej osobowo
ści (dominują w niej cechy mę

skie). Relacje w grupie, która brała 
udział w napadzie na Tomka by
ły " relacjami dominującej kobie
ty z mężczyznami skłonnymi do 
uległości wobec niej': 

Badający ją biegli stwierdzili, że 
gdyby tylko chciała, mogłaby zmie
nić swoje życie. Jest inteligentna, 
bez problemów skończyłaby stu
dia. Ale zmiana życia wymagałaby 
wysiłku , a na to Monika nie mia
ła ochoty. 

Aneta 
"Ojciec nie miał pracy. Pił. Do 

mnie, mamy i brata ręce wyciągał, 
bił nas całe życie, odkąd pamię
tam. Jak do mamy ręce wyciągał, 
musieliśmy uciekać z domu. Ma
ma tylko łapała torebkę i ucieka
li śmy, tak jak staliśmy". 

Pierwszą miłością Anety był 
starszy o siedem lat Grzesiek. 

"To z nim spróbowałam pierw
szy raz zioła. Byłam w ósmej klasie, 
straszną «głupawkę» załapaliśmy. 

Niedługo później, miałam może 

z 15 lat, pokazał mi amfetaminę. 
Amfa, feta, antek. Razem ćpałiśmy, 
ałe jeszcze nie tak, żeby w ciągu". 

Z Grześkiem zaszła w ciąże. Zu
zię urodziła w wieku 16 lat. Zajmo
wała się nią głównie mama Anety. 
Jej śmierć wstrząsnęła dziewczyną, 
która niemal od razu przerwała na
ukę. Któregoś dnia wyszła z domu, 
wsiadła do autobusu i pojechała do 
Warszawy. Dlaczego akurat tutaj? 

"Może dlatego, że na Dworcu 
Centralnym są narkomani?': Han
dlowała narkotykami, ćpała, kradła, 
włóczyła się, żebrała W końcu zako-

12 ~ KONTAKTY Nr 2 . 12 stycznia 2020 . 

chała się w Darku. Mieszkając z nim, 
poznała miłą starszą panią Olgę Ko
szutską -Listkiewicz, która wzruszona 
zmyślonymi historiami dziewczyny, 
pomagała jej finansowo. To Darek 
zaproponował, żeby "odwiedzić ją" 

w mieszkaniu. Ustalili z Anetą, że ją 
uśpią, a potem okradną. 

Panią Olgę, matkę znanego 
działacza piłkarskiego Michała 

Listkiewicza dusili kablem, zadali 
jej też osiem ciosów nożem z ta
ką siłą, że złamało się ostrze. Ka
towali ją tłuczkiem do mięsa. Za 
zrabowane pieniądze kupili nar
kotyki, telefony komórkowe, tele

. wizor i Play Station. 
Aneta przyznała się do winy, 

skazano ją na 25 lat więzienia . Ty
le samo dostał Darek. 

Małgorzata 

"Nie wierzę, że na sądzie osta
tecznym Bóg mi powie «Zrobiłaś 
źle to, to i to! Nie chcę cię!». Wie
rzę w Boga i to w Boga dobrego, 
który nie stoi, nie krzyczy, nie pa
trzy krzywo. I w takiego, którzy nie 
karze za wszystko ani nie obarcza 
nikogo grzechami innych". 

Małgorzata skończyła medycy
nę, chciała ratować życie innych. 

"Chciałam być jak najlepszym 
lekarzem. To było tak ważne, że 
zrezygnowałam z szukania partne
ra życiowego, z potrzeby założenia 
rodziny. Najpierw chciałam osią
gnąć coś w zawodzie, a potem za-

życiem 

osobistym". 
Kiedy została 

aresztowana, miała 27 lat 
"Niemożność kontynu-

owania pracy zawodowej to byl dla 
mnie pierwszy i największy cios po 
aresztowaniu. Bolało fizycznie, że 
nie mogę być z moimi pacjentami': 

Małgorzata po medycynie zo
stała przyjęta do pracy jako lekarz
-asystent w kieleckim pogotowiu. 
Tam poznała Roberta. Miał 33 la
ta, był żonaty, miał córkę, ale po 
jakimś czasie zaczął spotykać się 
z Małgorzatą w jej wynajmowanym 
mieszkaniu. Swój związek ukrywa
li, ale koledzy z pogotowia szybko 
zaczęli się czegoś domyślać. Za to 
żona Roberta przez 11 miesięcy 
nawet nie podejrzewała zdrady. Po 
jakimś czasie Małgorzata zaczęła 
wspominać o rozwodzie. Robert 
miał jednak stwierdzić, że nigdy 
nie odejdzie od żony. 

Młoda lekarka pojechała ze zna
jomym do mieszkania Roberta. 
Wywołała z domu jego żonę pod 
pretekstem rozmowy o romansie 
męża. Pojechali w okolice cmen
tarza. Tam Małgorzata założyła 
na jej szyję parciany pasek i moc
no zacisnęła. Zwłoki zapakowa
li do plastikowego worka. Kolega 
lekarki ukrył je w krzakach, o czym 
sam powiadomił później policję. 

Dlaczego? Ponieważ Małgorzata 
stwierdziła, że dopóki zwłoki się 
nie odnajdą, Robert nie będzie 
mógł się z nią ożenić. 

Policja zabrała ją na przesłu 

chanie wprost z dyżuru . Nigdy nie 
przyznała się do zabójstwa. Zosta
ła skazana na 25 lat więzienia, jej 
towarzysz na 15 lat. 

"Nie jestem do końca ani zła, 
ani dobra. Czasem chcemy do
brze, a wychodzi tragicznie", mó
wi. (onet.pl) 

AGNIESZKA GROZA 
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Zbrodniarz, który nie chciał żyć 

Strzały 

Starszy posterunkowy Ignacy 
Maciejewski (lat 60) został zastrze
lony na schodach Urzędu Śledcze
go Policji Państwowej w Białym 

stoku przy ulicy Warszawskiej 11 
w czwartek 4 stycznia 1934 ro
ku o godz. 23.35. Szedł na nocną 
służbę. Morderca czekał na niego. 
Strzelił trzy razy. 

Zamordowany policjant był 
spokojnym, uczynnym i lubianym 
przez kolegów człowiekiem. Miał 
żonę i dwoje dzieci. Córka była stu
dentką Uniwersytetu Stefana Bato
rego w Wilnie, a syn uczniem gim
nazjum w Białymstoku. 

"Skrytobójczy mord postawił 
na nogi· całą policję białostocką", 

pisał białostocki dziennik "Dzień 
Dobry". Zabójstwo policjanta przez 
dwa tygodnie było tematem praso
wych publikacji. 

Pościg 

Śledczy szybko ustalili, że po
licjanta zamordował szeregowiec 
42 pułku piechoty Jan Ciborowski 
(lat 22). Po oddaniu strzałów na
tychmiast uciekł. Na ulicy Żwir
ki i Wigury wsiadł w sanie i kazał 
się zawieźć do Pieczurek. Tam po
szedł pieszo w kierunku·Ignatek, 
a następnie torami doszedł do sta
cji kolejowej Lewickie. Kolejarzo
wi powiedział, że zabłądził i pytał 
o pociąg do Białegostoku . Kolejarz 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

"Skrytobójczy mord policjanta", "Zastrzelił posterunkowego", 
"Zakamieniały zbrodniarz" grzmiały tytuły prasowe 

powiedział inu, że pociąg będzie za 
kilka godzin i natychmiast poinfor
mował o tym policję w Białymsto

ku. W tym czasie w rutynowym ob
chodzie wszedł na stację policjant 
miejscowego posterunku Lucjan 
Śpiewak. Gdy otworzył drzwi, ban
dyta przeświadczony, że przyszedł 
po niego, strzelił i ranił go w szyję. 
Od wystrzału zgasła lampa naftowa. 
Policjant w ciemności rzucił się na 
żołnierza. Ten strzelał jeszcze trzy 
razy, ale policjant przy użyciu ba
gnetu obezwładnił bandytę. W tym 
momencie fuezyną przyjechali poli
cjanci z Białegostoku. Zakuli dezer
tera w kajdanki. Rannych, policjan
ta i mordercę, zawieźli drezyną do 
Białegostoku. Obaj trafili do szpi
tala żydowskiego. Jana Ciborow
skiego w szpitalu pilnowała poli
cja i żandarmeria. 

Rannego policjanta Lucjana 
Śpiewaka 6 stycznia odwiedzili 
w szpitalu wojewoda białostocki 
Marian Zyndram-Kościałkowski 
oraz naczełnik Wydziału Bezpie
czeństwa Publicznego Urzędu Wo
jewódzkiego Stanisław Modliński 
i jego zastępca. Wojewoda wyraził 
pochwałę, poinformował policjan
ta, że zostanie odznaczony i wrę
czył mu sto złotych na potrzeby 
osobiste, związane z chorobą. 

Proces 
Rozprawa przed doraźnym 

sądem wojskowym toczyła się 
17 stycznia. Reporter "Dziennika 
Białostockiego" opisał Ciborow
skiego: "Twarz o barwie ziemistej 
zwraca się ku publiczności. Nie 
znać na niej żadnego wzruszenia, 
żadnej skruchy, a przeciwnie, na
wet pewien odcień dumy albo ra
czej pewności siebie': 

Jan Ciborowski wychowywał się 
w domu wychowawczyrą w War
szawie. Pracowal jako introligator, 
krawiec, piekarz i stolarz. Za kra
dzieże cztery razy trafił do więzie

nia. W wojsku unikał obowiązków. 

Był wielokrotnym dezerterem. 
W sądzie zmieniał zeznania. 

Wyznał, że nie chciał zabić Ma
ciejewskiego, tylko sierżanta Kuca. 
Przypuszczał, że może go spotkać 
przed posterunkiem przed półno

cą. Czekał na niego na skrzyżowa
niu ulic Warszawskiej i Kościelnej . 

Była mroźna noc, Ciborowskiemu 
było zimnb, wszedł do korytarza 
domu przy ulicy Warszawskiej 13, 
w którym mieściła się centrala tele
foniczna. Kończąca dyżur o godz. 
23.00 telefonistka widziala w sieni 
żołnierza z bronią i poprosiła , że

by wyszedł, bo chciała zamknąć 

drzwi na klucz. Wówczas Cibo
rowski poszedł do korytarza są

siedniego domu, w którym mie
ścił się Urząd Śledczy. Kilkanaście 
minut później na schodach poja
wił się Maciejewski. Strzelił do nie
go. W sądzie przyznał, że jego też 
chciał zabić. Powodów nie ujawnił. 

Wyrok 
Jan Ciborowski został skazany 

na karę śmierci. Nie chciał skorzy
stać z odwołania się do prezydenta 
o ulaskawienie. Do łaski prezyden
ta odwołał się obrońca, ale prezy
dent z prawa łaski nie skorzystał. 
Przed wykonaniem wyroku Cibo
rowski nie życzył sobie spotkania 
z księdzem. Kiedy zaproponowa
no mu butelkę wódki stwierdził, 

że to za dużo, bo nie chce umierać 
pijany. Wyrok śmierci zostal wy
konany 19 stycznia o godz. 12.30. 
Pogrzeb zamordowanego policjan
ta Ignacego Maciejewskiego od
był się 8 stycznia w Białymstoku. 

Uczestniczyli w nim: rodzina, kole
dzy, przedstawiciele władz, ponad 
500 mieszkańców miasta. 

(W latach 1919 -1939 w wo
jewództwie białostockim zginę

ło 37 policjantów w czasie patroli, 
obław, pościgów za bandytami). 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 

słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak. OO002/20-o-~ 

I RUCHOMO CI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 30 m' 

w Grądach Woniecko, 2 piętro , 

piwnica plus komórka np. garaż 

oraz działka ogrodnicza, 100 tys. zl. 

W rozliczeniu wezmę ziemię, las, 

nieużytki. Tel. 600 - 588 - 666 

(fak/sms) 

Sprzedam dom w Łomży na 

atrakcyjnej dzialce. Powierzchnia 

964 m' . Nieruchomość nadaje się 

na kancelarię, gabinet, działalność 

handlową . Tel. 608 - 289 - 267 
(p-001 207-o) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam małe, odhodowane kotki. 

Tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

r Ą 

Zatrudnię na stale emeryta, 

rencistę do składania gotowych 

domków drewnianych z paczki i do 

malowania. Mile widziany stolarz, 

ale niekoniecznie. 

Tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

Zatrudnię, umowa stała, Stuttgart, 

murarz, betoniarz, hotel za darmo, 
rozłąkowe urlopy. 

Tel. +48664 - 811 - 250 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(p-001206-o) 

(fak.00222/19-o-l) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie . 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

ROLNICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 
Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 
John Deere, Pronar, Farmer itd. 
każdy stan oraz prasy, belarki 
Sipma, Warlama itd. 

Gotówka od ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedzialki, środy , 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.OOOO2/19-o-l) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. OOOO3/1 9-o-~ 

BURMISTRZ MIASTA ZAMBRÓW 

OGŁASZA .PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

Wyciąg Z ogłoszenia o przetargu 
Na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Zambrów ozna
czonej w operacie ewidencji gruntów działką nr 
1214/6 o powierzchni 0,0419 ha położona w Za
mbrowie przy ul. Papieża Jana Pawła II. Nieru
chomość posiada urządzoną księgę wieczystą 
LM 1 Z/00009548/7. 

Dział III oraz IV księgi wieczystej LM 1 Z/00009548/7 
wolne są od wpisów. 
Wzdłuż działki przebiega napowietrzna sieć elek

troenergetyczna i trzy słupy żelbetowe bliźniacze. 

Dla nieruchomości będącej przedmiotem prze
targu brak jest miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego i nie było wydawanej de
cyzji o warunkach zabudowy, zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego miasta Zambrów nieruchomość stano
wi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i istniejące ujęcie wody wraz ze stacją uzdatniania. 

Cena wywoławcza - 57.001,00 zł. 

Wadium (wpłacone w pieniądzu) - 6.000,00 zł. 

Zaoferowana w przetargu cena przedmiotowej 
nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na 
podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku 
od towarów i usług. 

Przetarg odbędzie się w dniu 21 lutego 2020 
roku o godz. 1000 pokój nr 214 Urzędu Miasta 
Zambrów przy ulicy Fabrycznej 3. 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicz
nej wiadomości poprzez wywieszenie na tabli
cach ogłoszeń Urzędu Miasta Zambrów. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Zambrów www.za
mbrow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
http://um.zambrow.bip-gov.info.pllubw poko
ju nr 211 tut. Urzędu. 

Bliższych informacji można zasięgać w Urzę

dzie Miasta Zambrów ul. Fabryczna 3 pokój nr 
211 lub telefonicznie (086) 271 - 22-10 w. 32. 

14 ~ KONTAKTY Nr 2 12 stycznia 2020 . 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

us ol ow 
magazyn 
telewizyjny 

www.kontakty·tygodnfk.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Opel Corsa, (2004), 1.4, 

cena 5 000 zł do negocjacji, 

tel. 518 - 273 - 277 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen L T 28, 

(1998), przebieg 470 000 km, 

cena 3 500 zł, tel. 503 - 606 - 189 
(olb) 

Sprzedam Renault Laguna, (2002), 

1.11 benzyna, sprawna klimatyzacja, 

długie opłaty, środek czysty 

i zadbany, cena 3 300 zł 

do negocjacji, tel. 530 - 430 - 101 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes E klasa, 

(1998), 2.0 diesel, automat, 

cena 5 500 zł, tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

Sprzedam Ford C-MAX, (2004), 2.0 

diesel, bogata wersja, OC i 

przegląd do września 2020 r., 

niskie spalanie, cena 5 900 zł do 

negocjacji , tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Mercedes 124, benzyna, 

cena 12 000 zł, tel. 517 - 444 - 093 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 7, 

(2014), 1.6 diesel, przebieg 

80 000 km, aktualna książka 

serwisowa, centralny zamek, 

cena 36 500 zł do negocjacji, 

tel. 665 - 041 -166 

(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2005), 

benzyna, kolor srebrny, przebieg 

175000 km, cena 9 200 zł do 

negocjacji, tel. 506 - 123 - 417 

Sprzedam skuter Romet 50, 

cena 850 zł, tel. 695 - 730 - 208 

Sprzedam Opel Astra, (1998), 

kombi, 105 KM, benzyna, stan 

bardzo dobry, cena 3 400 zł, 

tel. 603 - 968 - 386 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Mercedes Benz Vito, 

(2002), diesel, 115 KM, minibus, 

przebieg 230 000 km, cena 6 500 zł, 

tel. 697 - 415 - 191 

(olb) 

Sprzedam Ford Transit, (2004), 2.0 

diesel, stan techniczny i wizualny 

bardzo dobry, cena 9 000 zł, 

tel. 515 - 091 -135 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (2005), 1.7 

cdti, diesel, aktualne ubezpieczenie 

i przegląd, cena 3 999 zł do 

negocjacji, tel. 669 - 708 - 812 

(olb) 
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Sprzedam Renault Megane, (2005), 

1.9 dci, 120 KM, diesel, przebieg 

199000 km, normalne ślady 

uży1kowania , cena 5 900 zł do 

negocjacji, tel. 500 - 333 - 887 

Sprzedam BMW E60, (2005), 

diesel, stan bardzo dobry, auto 

zadbane i dobrze wyposażone, 

cena 21 000 zł do negocjacji , 

tel. 511 - 156 - 897 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Mazda 323F, (2003), 1.6 

benzyna, drugi właściciel w Polsce, 

cena 3 500 zł do negocjacji, 

tel. 511 - 648 - 562 

(oIb) 

Sprzedam BMW E87, (2005), 2.0 

benzyna, auto sprowadzone 

z Niemiec, oryginalny lakier, 

cena 15 000 zł, tel. 790 - 791 - 997 

(oIb) 

Zamienię Mercedes S Klasa, 

(2008), Mitsubishi Eclipse, (2007) 

na ziemię, las (teren po wyciętym 

lesie), nieuży1ki, 

tel. 600 - 588 - 666 

(oIb) 

Sprzedam Honda CR-V, (2009), 

diesel, 4x4, wnętrze bardzo 

zadbane, pierwszy właściciel 

w Polsce, cena 36 500 zł, 

tel. 694 - 942 - 970 

(oIb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (2006), 1.3 

benzyna, bardzo dobry stan 

techniczny i wizualny, ABS, 

klimatyzacja, cena 7 500 zł do 

negocjacji , tel. 513 - 301 - 468 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2012), 2.0, bogate wyposażenie, 

170 KM, diesel, hak, klimatyzacja, 

podgrzewane fotele, cena 36 500 zł 

do negocjacji, tel. 513 - 755 - 100 

(oIb) 

Sprzedam Ford Mondeo, (2008), 

2.0 benzyna, 145 KM, centralny 

zamek, ABS, odpinany hak, 

elektryczne lusterka, 

cena 27 000 zł, tel. 692 - 495 - 294 

(oIb) 

Sprzedam Mitsubishi Outlander, 

(2003), LPG, 4x4, pierwszy 

właściciel w Polsce, auto 

sprowa?zone z Włoch , 

cena 12 600 zł, tel. 694 - 488 - 427 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Punto Evo, (2010), 

benzyna, stan bardzo dobry, 

klimatyzacja, ABS, cena 16 500 zł, 

tel. 696 - 080 - 519 

(o/b) 

Sprzedam motocykl WFM 125, 

stan do odrestaurowania, 

cena 3 200 zł do negocjacji , 

tel. 601 - 229 - 772 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2010), 

1.6 TOI, przebieg 200 000 km, 

cena 18 500 zł, tel. 501 - 721 - 142 

Sprzedam Mitsubishi Galant, 

(1998), benzyna + gaz, 

(olb) 

cena 2 700 zł, tel. 516 - 519 - 569 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Bora, 

(2005), OC i przegląd do czerwca 

2020 r., stan bardzo dobry, 

cena 8 800 zł, tel. 605 - 735 - 315 

(oIb) 

Sprzedam BMW E39, (2001), LPG, 

środek czysty, zadbany, normalne 

ślady uŻy1kowania , OC i przegląd 

do marca 2020 r., cena 7 900 zł do 

negocjacji , tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Ford Mondeo, (2000), 

stan dobry, elektryczne szyby, 

lusterka, klimatyzacja, skórzana 

tapicerka, cena 2 800 zł do 

negocjacji, tel. 785 - 195 - 528 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 

1.4, auto sprowadzone z Niemiec 

w 2012 r., klimatyzacja, centralny 

zamek, benzyna, cena 7 400 zł 

do negocjacji, tel. 500 - 580 - 332 

(o/b) 

Sprzedam Ford Focus C-Max, 

(2005), 1.0 diesel, w bardzo 

dobrym stanie, bogata wersja 

wyposażenia, cena 9 000 zł, 

tel. 515 - 091 -315 

Sprzedam Suzuki Grand Vitara , 

(2007), 1.9, 129 KM, diesel, 

przebieg 207 000 km, 
cena 22 800 zł do negocjacji , 

tel. 889 - 272 - 969 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam Kia Sportage, (2010), 1.7 

CROI, bogate wyposażenie , diesel, 

116 KM, przebieg 190000 km, 

cena 37 900 zł, tel. 502 - 547 - 728 
(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna, (2001), 

diesel, przebieg 260 000 km, 

cena 2 200 zł , tel. 508 - 813 - 159 

(oIb) 

Sprzedam Renault Trafic, (2003), 

1.9 dci, diesel, przebieg 334 000 km, 

cena 13 000 zł do negocjacji , 

tel. 511 - 917 - 808 

(o/b) 

Sprzedam Renault Grand Scenic, 

(2005), 1.9, 130 KM , stan bardzo 

dobry, wspomaganie kierownicy, 

ABS, elektryczne szyby, hak, 

cena 8 300 zł do negocjacji , 

tel. 519 - 020 - 289 

(o/b) 

Sprzedam Nissan Primera, (1999), 

2.0 TO, skóra, elektryka, alufelgi , 

stan dobry, cena 2 200 zł, 

tel. 888 - 865 - 261 

-------- -------------------::z ~EZPtATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

c.. 
:::)------
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:: _______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

CZy1elny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawmctwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających będą 

wykorzystane wylączme w celu wyko".ania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawCZOŚCI finansowej. Nie są udostępniane asobom trzecim 

-----------------------~---
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam chwytak masztowy do 

bel na tył ciągnika , cena 3 000 zł, 

tel. 507 - 938 - 978 

(oIb) 

Sprzedam las 3,33 ha, mieszany, 

Gmina Łomża, cena do 

uzgodnienia, tel. 604 - 128 - 382 

Sprzedam kombajn zbożowy, 

heder 4,50 m, cena 13 000 zł, 

tel. 576 - 654 - 218 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam słomę w belach, słoma 
sucha, ze stodoły, bele zbite, 

cena 45 zł za belę , 

tel. 507 - 515 - 440 

lolb) 

Sprzedam rozrzutnik Leboulch, 8 

ton, tandem, możliwość 

rozsiewania wapna, cena 26 500 zł, 

tel. 510 - 403 - 419 
(olb) 

Sprzedam siewnik do zboża , 

szerokość 3 m, z zaprawiarką, 

cena 10 500 zł, tel. 510 - 403 - 419 
(oIb) 

Sprzedam przewracarkę, 5,50 m, 

cena 6 500 zł, tel. 510 - 403 - 419 
(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Niemeyer, 

składana hydraulicznie, szerokość 

robocza 4,70 m, sprowadzona 

z Niemiec, cena 5 400 zł, 

tel. 572 - 027 - 752 
(oIb) 

------ -

Sprzedam jałówkę HF, hodowlana, 

wycielenie styczeń , mleczna, 

cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 723 - 113 - 911 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz Motyl 600, 

w bardzo dobrym stanie, wygląda 

jak nowy, cena 2 100 zł do 

negocjacji , tel. 798 - 634 - 097 

Sprzedam 

przetrząsarko-zgrabiarkę, 

7-gwiazdowa, garażowana, 

cena 500 zł, tel. 577 - 913 - 251 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik Rolland 2073, 

stan bardzo dobry, cena 22500 zł, 

tel. 666 - 148 - 801 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk , (2006), 2,10 m 

szerokości , stan bardzo dobry, 

(olb) 

od 9 lat nieużywana, garażowana, 

cena 6 500 zł, tel. 692 - 844 - 587 

(oIb) 

Sprzedam prasę , sprawna, cena 

6 000 zł, tel. 695 ~ 730 - 208 

Sprzedam siewnik do nawozów 

Rauch 20.1 , (2007), w bardzo 

dobrym stanie, sprowadzony, 

bardzo mało używany, 

(olb) 

cena 12 500 zł, tel. 516 - 852 - 187 

(olb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
lIIIIiiiiiii- R O L N I CZ E O Treść ogłoszenia do 1 S słów : 

D.. 

....... w runkl 

..... podm ( 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
WydawniC!wo .Kontakty" informuje, że dane oglaszaj(pch, będl/. I 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia {JubhkaCjI ogłoszenia oraz I 
sprawazdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzeCIm. I -
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Sprzedam owijarkę Pronar , (2013), 

z bocznym załadunkiem, stan 

bardzo dobry, cena 24 800 zł, 

tel. 518 - 068 - 340 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik Agrimat, 

9 ton, resorowy zaczep, szerokie 

ogumienie, cena 15 800 zł, 

tel. 510 - 751 - 629 
(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko 

Jappy, 1 060 litrów, cena 4 500 zł 

do negocjacji, tel. 691 - 933 - 841 
(oIb) 

Kupię ziemię rolną, łąkę, las (teren 

po wyciętym lesie), w rozliczeniu 

dam auto albo mieszkanie 

w Grądach Woniecko, 

tel. 600 - 588 - 666 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz 
ciągnikowy, 300 litrów, cena 700 zł, 

tel. 693 -1 46 - 788 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk , 1,65 m koszenia, 

stan dobry, cena 1 200 zł, 

tel. 693 -146 - 788 
(oIb) 

Sprzedam 2 byczki, cena 1 400 zł, 

tel. 510 -763 - 920 
(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Agro-Tom Meprozet, (2014), 

garażowany, zamykanie 

hydrauliczne, cena 5 000 zł , 

tel. 515 - 800 - 275 

Sprzedam zgrabiarkę, 

7-gwiazdowa, w dobrym stanie, 

cena 800 zł, tel. 664 - 304 - 479 

Sprzedam pług 4-skibowy, 

zabezpieczenia śrubowe, dłuta 

i odkładnie do wymiany, 

(olb) 

(oIb) 

cena 1 500 zł, tel. 690 - 969 - 250 
(o/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Z-173, cena 1 100 zł do negocjacji , 

tel. 505 - 334 - 636 
(oIb) 

Sprzedam pług Kverneland 4, stan 

bardzo dobry, wzmocniona rama, 

cena 7 000 zł do negocjacji , 

tel. 511 - 435-669 

Sprzedam dmuchawę do zb?ża, 

cena 1 770 zł do negocjacji , 

tel. 572 - 027 - 752 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam pług Steno, stan bardzo 

dobry, cena 6 800 zł, 

tel. 510 -751 - 629 
(olb) 

--------------------~ 

Sprzedam Cyklop, polski, na 
chodzie, stan dobry, cena 4 000 zł, 

tel. 695 - 730 - 208 
(oIb) 

Sprzedam paszowóz Treolit, waga, 
wysyp obustronny, taśma, 
cena 14000 zł, tel. 500 - 702 - 706 

(oIb) 

Sprzedam talerzówkę Unia 
Grudziądz, 22 talerze, szerokość 
robocza 2,40 m, stan dobry', 
cena 2 200 zł do negocjacji , 

tel. 572 - 018 - 159 
(oIb) 

Sprzedam 2 byczki, cena 900 zł, 

tel. 602 - 357 - 301 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor Proxima 
110, (2012), stan bardzo dobry, 
sprowadzony z Niemiec, 
cena 98 000 zł, tel. 500 - 200 - 645 

(oIb) 

Sprzedam silos paszowy, 
cena 3 000 zł, tel. 519 - 665 - 752 

(oIb) 

Sprzedam młynek do zboża na 
kamienie, metalowy, stan dobry, 
cena 250 zł, tel. 600 - 344 - 308 

(oIb) 

Sprzedam bronę, wirująca, w 

stanie bardzo dobrym, sprawna, 
cena 4 800 zł, tel. 510 - 751 - 629 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę do bel 
Kverneland, licznik bel, 
cena 6 200 zł do negocjacji, 
tel. 723 - 079 - 885 

(olb) 

Sprzedam kombajn Dronningborg 
7200, do remontu, cena 22 500 zł, 

tel. 537 - 582 - 300 
(oIb) 

Sprzedam rozbijak, 2-karuzelowy, 

stan dobry, cena 400 zł, 
tel. 785 - 178 - 940 

(oIb) 

Sprzedam pług Kverneland 4, na 
zabezpieczeniu resorowym, 
w oryginalnym stanie, sprawny, 
gotowy do pracy, cena 8 900 zł, 
tel. 513-031-442 

(olb) 

Sprzedam siewnik do zboża, 

szerokość 2,50 m, cena 2 000 zł 
do negocjacji, tel. 512 - 877 - 767 

(olb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, stan dobry, cena 5 000 zł , 

tel. 727 - 712 - 942 

Sprzedam rozrzutnik Leboulch, 
gotowy do pracy, klapa, talerze, 
szerokie opony, posuw 
hydrauliczny, cena 36 500 zł do 
negocjacji, tel. 573 - 966 - 658 

(olb) 

(olb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Pod
laskiego "Kontakty" zawiera kolo
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre
numerować z naszej strony inter
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com. pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty'; Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, re9 akcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 
Cennik i promocje: 

l miesiąc - 10 zł (111,80 d) 

3 miesiące - 30 zł (35, l O d) 

6 miesięcy - 55 zł (70,1:0 d) 

12 miesięcy - 100 zł! (140,40 d) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol
ska. pl/prenumerata oraz u listono
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero
wej i na e-wydania można składać 

bezpośrednio na stronie www.pre
numerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume
rata@ruch.com.pl lub kontaktu
j ąc s ię z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800 803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysyl
ki za granicę : i n formację o warun
kach prenumeraty i sposobie zama
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 693 67 75, 
www. ruch.pol. pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty·tygodnik.com.pl . 
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11 kilogramów marihuany! 
Na trzy miesiące do aresztu tra

fił młody (26 lat) producent ma
rihuany z Białegostoku. W jego 
mieszkaniu policjanci znaleźli po
nad 11 kg marihuany, zapakowane 
w worki foliowe (po około pół ki
lograma w każdym). Miał w nim 
także pełne oprzyrządowanie, po
trzebne do uprawy: lampę, namiot, 
filtr powietrza i wentylator. Były 
niezbędne, gdyż narkotyki pocho
dziły z plantacji, którą prowadził 

w powiecie białostockim. Grozi 
mu do 3 lat więzienia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Tego złodzieja (zdjęcie 
z monitoringu) 
markowych perfum ze 
sklepu przy 
ul. Legionowej 
w Zambrowie poszukuje 
policja. 
Jeśli ktoś go rozpoznaje, 
proszony jest o kontakt, 
tel. 112. 

Śmierć na zakręcie 
Na miejscu zginął kierowca audi, 

a pasażerka z poważnymi obraże

niami trafila do szpitala, ale jej ży

cia nie udało się uratować. Do tra
gedii koło wsi Katarynki na trasie 
krajowej nr 8 Białystok - Augustów 
doprowadził kierowca (47 lat) z Li
twy, który jadąc bardzo szybko au
di Q7 na zakręcie stracił panowanie 
nad kierownicą, zjechał na przeciw
legły pas ruchu, doprowadzając do 
zderzenia z jadącym z naprzeciwka 
innym audi, a potem volkswagenem 
transporterem. przy zarzucie posta-

R()NI 

Tak wkrótce po powitaniu 
Nowego Roku (ok. godz. 
2.00) zakończyła się jazda 
ul. Szczuki wSzczuczynie: 
po dachowaniu, ford 
zatrzymał się na ogrodzeniu. 
Dwójka pasażerów została 
ranna i trafiła do szpitala. 
Fot. OSP Szczuczyn. 

Ten młody człowiek (portret 
pamięciowy) usiłował dokonać 

rozboju przy ul. Wyszyńskiego 
w Zambrowie. Każdy, kto go roz
poznaje, proszony jest o kontakt 
z policją , tel. 112. 

wionym przez śledczych, Litwinowi 
grozi od sześciu miesięcy do ośmiu 
lat więzienia. Na wniosek prokura
tury sąd aresztował go tymczasowo 
na trzy miesiące. 

Spłonął ford 
Nad ranem zapalił się samo

chód fo rd na parkingu przed blo
kiem przy ul. Prusa w Łomży. Za
nim dotarli na miejsce strażacy, 
pożar uszkodził także stojące w po
bliżu audi. Choć ford został szyb
ko ugaszony, praktycznie nadaje 
się już tylko na złom. 

Zaginęli 
w Zambrowie 

I 

Dagmara Joanna Endzel (15 lat) 
z Zambrowa wyszła z domu 
w niedzielę, 29 grudnia i ślad po 
niej zaginął. Dagmara ma wzrost 
65 cm, jest średniej budowy cia
ła, włosy blond do ramion, oczy 
niebieskie, twarz owalna. Ubra
na była w czarną zimową kurt
kę w cienkie jasne, odblaskowe 
wstawki, czarne spodnie i czar
ne buty. 

Łukasz Kaczyński (lat 25) z Za
mbrowa w czwartek, 2 stycznia 
około godz. 12.00 wyszedł z do
mu i do chwili obecnej nie po
wrócił ani nie nawiązał żadnego 
kontaktu z rodziną i znajomymi. 
Łukasz jest głuchoniemy. Czyta 
z ruchu warg, posługuje się języ
kiem migowym. Ma około 180 
cm, waży około 90 kg, ma wło

sy krótkie ciemny blond, twarz 
owalną, cerę śniadą. Ubrany był 
w niebieską· kurtkę, czarne dre

sowe spodnie i czarne sporto
we buty. 

* 
Każdy, kto widział ich w dniu 

zaginięcia lub później i coś wie 
o ich losie, proszony jest o kon
takt z policją, tel. 112. 
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Do bre maniery 

Jak być pewnym siebie? 
Inni w mojej kJasie wiedzą, 

czego chcą, a ja nadaj nie wiem, 
co chcę studiować. W dodatku 
wszyscy są tacy pewni, że zda
dzą maturę, a ja boję się, że ob
leję. Co zrobić, żeby być pewnym, 
tak jak inni? 

Inka 
Twoje przekonanie, że rówieśni 

cy nie odczuwają lęku przed egza
minami maturalnymi jest trochę 
naiwne. Jeśli bardzo pokazują, że 
są pewni sukcesu, to dlatego, że 
ukrywają swoją ... niepewność . 

Każde z was (jeśli odrobinę wy
siłku wlożył w próbę przewidze
nia przyszlości) zdaje sobie sprawę, 
że istnieje ryzyko niepowodzenia. 
Aby uchronić się przed przeżywa
niem lęku, ludzie nie dopuszcza
ją do siebie myśli, że może im się 
nie powieść. Taka taktyka ma swo
je plusy i minusy. Z jednej strony 
może zmniejszać nasz poziom stre
su. Z drugiej jednak może wpły 

nąć na osłabienie motywacji do 
uczenia się. A przecież przygoto
wywanie się jest najlepszym spo
sobem zwiększenia swoich szans 
na egzaminie. 

Przy.smak 
podlaski 

Placuszki 
serowe 

Składniki: 

• 0,5 kg twarogu 
• 4 łyżki mąki ziemniaczanej 
• 8-10 łyżek mąki orkiszowej pel

noziarnistej (lub pszennej) 
. 4 jaja 
• pół szklanki cukru (w zależności, 

jak słodkie mają być placki) 
• 1 paczka cukru wanilinowego 
• 1/2 szkłanki mleka 
• olej, sól 

"'.; 
"'\ . 

'ł ... 
:4, 

Jeśli chodzi o wybór kierunku 
studiów, być może warto wyko
nać testy zainteresowań i zdolno
śc i. Mogą dostarczyć użytecznej 

informacj i o talentach, mocnych 
l slabych stronach. To uła~ia pod
}ęc ie decyzji . Takie testy przepro
wadza psycholog lub pedagog, na 
przykład w Poradni Psychologicz
no- Pedagogicznej. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
PSYCHOLOG 

Żółtka utrzeć z mąką. Ucie
rając, dodawać po łyżce twaro
gu, dolać mleko, wrzucić cukier 
i cukier wanilinowy. Następnie 
ubić białka z solą na sztywną pia
nę i połączyć z masą serową. Z tak 
otrzymanego ciasta formować pla
cuszki, które pieczemy z obu stron 
na złoty kolor na dobrze rozgrza
nym oleju. 
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Py:tanie intYl'llne 

Mam pewne problemy i posta
nowiłem, że w nowym roku pój
dę z nimi do seksuologa. Chciał
bym dowiedzieć się, jak wygląda 
u niego' wizyta i badanie. 

Romek 

Wizyta u seksuologa różni się 
od innych lekarskich wizyt. Ba
danie polega na rozmowie w gabi
necie. Pacjent opowiada o probIe
rnie. Trzeba przełamać nieśmiałość 
i szczerze opowiedzieć o wszyst
kim. Lekarz może zadawać wiele 
szczególowych pytań, bo tylko peł
ny obraz, który wyłoni się z rozmo
wy, pozwoli mu lepiej zrozumieć 
i zdiagnozować podłoże ewentu
alnego zaburzenia. . 

Aż 70 proc. terapii, prowadzo
nych przez seksuologów, kończy się 
sukcesem. Warto więc skorzystać 
z takiej pomocy. Udany seks budzi 
w człowieku energię, Wyzwala siły 
witalne. Słowem: rodzi ochotę nie 
tylko na seks, ale na poznawanie
wszystkich smaków życia! 

------------ --
Lekar:l!. d<.t/ll.uwy 

Zimą często boli mnie gardło. 
Jak się leczyć? 

Justyna 
Najczęstszą przyczyną bólu gar

dła są infekcje wirusowe. Aby choro
ba się nie rozwinęła, należy na dzień 
lub dwa pozostać w łóżku, wygrzać 
się. Pić dużo herbaty z cytryną, ma
linami, miodem, napar z rumian
ku lub lipy. Działanie przeciwwi
rusowe i odkażające ma czosnek. 
Przy bólu głowy i temperaturze za
żyć środki przeciwgorączkowe, wi-

Pod paragrafem 
W nowym roku chcę kupić uży

wany samochód. Jakie formalno
ści będę musiała załatwić, żeby 

wszystko było zgodne z prawem? 
Mariola 

Po zakupie auta trzeba je naj 
później 30 dni od daty zakupu 
przerejestrować w Wydziale Ko
munikacji w swoim miejscu za
mieszkania. Potrzebny będzie 
dowód osobisty, umowa kupna
-sprzedaży i polisa Oc. Najpierw 
zostanie wystawiony dowód tym

czasowy, a stały po około trzech 
tygodniach do miesiąca. Jeśli auto 
będzie kupione za granicą, przed 

taminę C, wapno i pastylki do ssa
nia. W infekcjach wirusowych nie 
trzeba przyjmować antybiotyków, 
bo przy prawidłowym postępowa

niu ustąpią po kilku dniach. Ale też 
nie należy ich bagatelizować i cho
dzić z chorobą w czasie zimowych 
chłodów. Osłabiony wirusem orga
nizm jest podatny na bakterie, które 
mogą wywołać zapalenie migdalów 
podniebiennych (anginę). Pojawi 
się wysoka gorączka i wówczas ko
nieczna będzie wizyta u lekarz i le
cze,nie antybiotykiem. 

przerejestrowaniem należy zgło
sić się w urzędzie celnym i skar
bowym, przetłumaczyć na ję
zyk polski dokumenty i dokonać 
pierwszego polskiego przeglądu 
technicznego. Gdy auto kosztuje 
więcej niż tysiąc złotych, trzeba 
zapłacić podatek: 2 proc. od war
tości rynkowej w urzędzie skar
bowym w czasie dwóch tygodni. 
Zostaje jes~cze ubeżpieczenie Oc. 
Na to jest 30 dni. Można zostawić 
polisę, wykupioną przez poprzed
niego właściciela (trzeba zmienić 
dane użytkownika) albo wypowie
dzieć ją pisemnie i ubezpieczyć się 
w innej firmie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Co najpierw 
dostrzegasz? ................. _ ..... 

To, co rzuci Ci się w oczy jako pierwsze na obrazku, 
ujawnia Twoją osobowość! 

Ślimaka - kochasz życie, wyzwa- gać problemy bliskich, zanim Ci 
nia i przygody, masz dużo ener- o nich powiedzą. Nie lubisz fałszy-
gii. jesteś "wolnym duchem". Po- wych ludzi, łatwo odczytujesz ich 
wiedzenie "żyj dzisiaj, jakby jutra prawdziwe intencje. Możesz osią-
miało nie być': to twoje życiowe gać sukcesy, jeśli zrobisz coś, co 
motto. jest w Tobie spontanicz- . wymaga cierpliwej pracy przy re-
ność, ale nie emocjonujesz się aJizacji odważnej wizji. 
sprawami, które nie budzą Twoje- Czaszkę - jest w Tobie ciepły; em-
go zainteresowania. Nie lubisz lu- patyczny spokój. Myśliciel, hoj-
dzi, którzy ingerują we wszystko, ny wobec otoczenia, rozważają-
co robisz. Nie lubisz zasad i pro- cy perspektywę "drugiej strony': 
cedur, które są na Ciebie nałożo- Cieszy Cię pomaganie innym. Lu-
ne " z góry': Ważny jest dla Ciebie bisz pracować samotnie, ale nie 
czas, spędzony z innymi. masz próblemu z sukcesami in-
Mapę - patrzysz na świat z wiel- nych. Nie znosisz tych, którzy wy-
kim optymizmem i luzem. Masz korzystują słabszych . Odniesiesz 
duszę "ciekawskiego artysty': Lu- sukces, jeśli będziesz pracować 
bisz eksperymentować, co pozwa- dla dobra publicznego lub ogól-
la zbudować swój własny, abstrak- nie "dla innych': Marzysz, by choć 
cyjny świat. Masz wielki intelekt trochę przyczynić się do tego, aby 
i bystre oko, potrafisz dostrze- świat stał się lepszy. 

Chcesz zamieścić reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216·42·43 
Kom. 506·448·884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Coś jest z Nowym Rokiem nie 
tak! Za każdym razem oczekujesz 
cudu, a przychodzi kac. 

.,. 

jeśli wiatr zawsze wieje ci w oczy, 
zostań skoczkiem narciarskim. 

~ 

-? 
- Przepraszam, nie widziała pa-

ni może mojego brata bliźniaka? 
- Przecież już pan pytał. 

I 

Poseł postanowił zebrać myśli. 

Niestety, ani jedna myśl nie przy
szła na zebranie. 

{: 

Po przedstawieniu złotej rybce 
całej listy życzeń mojej żony, ryb
ka rzekła : 

- Smaż! 

l(J' 
Papierosy uspokajają. Człowiek 

jest wtedy pewny, że go nie sprze
dadzą na organy. 

~ł 
Wnuk nazwał babcię ze strony 

matki nieprzyzwoitym słowem. Na
tychmiast oberwał po łbie od ojca. Ale 
nie mocno, tylko tak, jak się umawiali. 

> 
U Kurpiów ostatnie słowo zawsze 

należy do mężczyzny. jak brzmi? 
- Tak, kochanie! 

i,/ 

Poszedł janek z Łomżyńskie

go do wielkiego bossa mafii Dona 
Corleone i mówi: 

- Chcę do mafii. 
Don mu na to: 
- Nie ma żadnej mafii. 
To poszedł do doradcy Dona, 

Consiliera Pietro i mówi: 
- Chcę do mafii. 
A ten mu na to: 
- Nie ma żadnej mafii. 
Wtedy poszedl do kapitana ma-

fii, Długiego joego i mówi: 
- Chcę do mafii. 
A Długi Joe na to: 
- Nie ma żadnej mafii. 
Wkurzył się i wrócił do swoich na 

jackowo. Otoczyli go koledzy spod 
Łomży, Zambrowa, Kolna, Grajewa, 
Wysokiego Mazowieckiego i pytają: 

- I jak było? Wstąpiłaś do ma
fii? Wzięli cię? 

janek na wszystkie pytania od
powiadał: 

- Nie ma żadnej mafii. 
I wtedy koledzy zrozumieli. 

I zaczęli s ię go bać. 

"~ 
- Co robi kobieta, dowiedziaw

szy się, że jej mąż poszedł do ope
ry z inną kobietą? 

- Przygotowuje koncert w domu. 

- Jaka jest idealna kobieta? 
- Porządna i wstydliwa. 
- A dlaczego? 
- Żeby s ię porządnie kochać 

i wstydzić się odmówić. 
6.~' 

Rządowe metody leczenia: epi
demia kornika - wyciąć drzewa, 
epidemia afrykańskiego pomoru 
świń - wystrzelać dziki, epidemia 
ptasiej grypy - wybić ptaki. Zaczy
nam się obawiać zimowego wzro
stu zachorowań na grypę ... 
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I Białystok Tu warto być 
I Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

i • Koncert noworoczny Trzech Tenorów: Adama Zdunikowskiego, 

I 
Łukasza Gaja, Adama Sobierajskiego. Wykonają najsłynniejsze arie 

z oper i operetek oraz wielkie przeboje ekranu i sceny; piątek, 10 stycz-

I nia, godz. 19.00. . 

I Grajewo 
I Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 

I • Koncert Kolęd, przygotowany przez kościół Zielonoświątkowy 

I w Grajewie; piątek, 10 stycznia, godz. 16.00. Wstęp wolny. 

· • Widowisko "Usłyszeć taniec': w którym wystąpią wybitni tancerze, 

muzycy i soliści widowisk w Europie i USA. Od premiery w 2014 r. 

· odbyło się ponad 150 spektakli, pokazów i warsztatów w największych 

I salach widowiskowych w całej Polsce. Rezerwacja biletów, tel. 86 272 

12991, wew. 18; sobota 11 stycznia, godz. 19.00. 

I • Fina! WOŚP; koncerty i licytacje, z których dochód w całości prze-

I 
znaczony jest na diagnostykę i leczenie dzieci; niedziela, 12 stycznia, 

godz. 17.00. Wstęp wolny. 

!Łomża 
I Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Koncert charytatywny "Gwiazdka z nieba" w kościele kapucynów 
(ul. Krzywe Koło 3) w wykonaniu Magdy Sinoff z zespołem oraz wo

kalistami Studia eMDeK; środa , 15 stycznia, godz. 19.00. Wstęp wolny. 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609 510): 

• "Rosyjski karnawał" w wykonaniu orkiestry filharmonii pod batutą 

I Igora Verbitsyego z solistą (fortepian) Aleksandrem Masłowem (obaj 

z Rosji) w Centrum Kultury przy Szkołach Katolickich (ul. Sadowa 12 A); 

czwartek, 9 stycznia, godz., 18.30. 

Piatnica 
I 
! Gminny Ośrodek Kultury (ul. Szkolna 25, tel. 699 835193): 

• Kabaret "Czwarta Fala': Kabaret może pochwalić się aż 50 nagrodami 
na ogólnopolskich festiwalach kabaretowych, z których większość sta

I nowią nagrody publiczności. Tworzą go: Mateusz Lewkowicz, Dami~n 

I Lebieda i Bartek Cedro; piątek, 17 stycznia, godz. 18.00. Bilety w GOK. 

I Szepietowo 
I Gminny Ośrodek Kultury (ul. Sienkiewicza 52, tel. 86476 Ol 02): I. XII Gminny Przegląd Jasełek w wykonaniu artystów z Niepublicznego 
I Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Szepietowie, Szkoły Podstawowej 

l w Dąbrówce Kościelnej, Szkoły Podstawowej w Wojnach Krupach 

i Gm innego Ośrodka Kultury w Szepietowie; niedziela, 12 stycznia, 

! godz. 14.00. Wstęp wolny. 

:Zambrów 
i Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 2712799): 

i • xx Powiatowy Przegląd Teatrów Obrzędowych, prezentujących 
j obrzędy i widowiska związane z świętami Bożego Narodzenia, Nowym 

i Rokiem, świętem Trzech Króli i Wielkanocnymi oraz uroczystościami 

I rodzinnymi (wesele, chrzciny, rajby) , pracą na roli i w wiejskim domu 

I (kiszenie kapusty, dożynki) ; sobota, 11 stycznia, godz. 9.00. Wstęp wolny. 

: Repertuar kin: 
• Kino Relax Grajewo: nieczynne. Kino Wars Wysokie Mazowieckie: 

! 10 i 12 stycznia - ,,1800 gramów': godz. 19.30; 11 stycznia - "Śnieżna 
I paczka", godz. 10.00; 14 i 16 stycznia - "Proceder': godz. 19.30; 15 

I stycznia - "Śnieżna paczka': godz. 17.00. Kino MOK Zambrów: 10 i 11 

· oraz 13 - 16 stycznia - "Młody renifer Aleks", godz. 14.30 i "Gwiezdne 

Lwojny: Skywalker. Odrodzenie': godz. 16.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): prze

staniesz grzebać się w tym, co by

ło, odpuścisz sobie jakieś urazy, 

puścisz w niepamięć nieporo

zumienia. Samotność? Możesz 

spotkać kogoś, kto zaimponuje 

Ci wiedzą, błyskotliwym poczu

ciem humoru, ale ta znajomość 

rozwijać się będzie dość wolno. 
, 

BYK (21 IV - 20 V): ktoś może 

wpaść Ci w oko. Niezobowiązują

ca rozmowa okaże się wstępem do 

wzajemnego zainteresowania. Je

żeli jesteś Bykiem z początku trze

ciej dekady znaku, odróżniaj fak

ty od pobożnych życzeń . 

BLJŻNJĘTA 
(21 V - 21 VI): rema

nenty w sercu, więc 

niewykluczone nie

snaski, ale nie przej

muj się, wkrótce na

stąpi zdecydowana 

poprawa aury. Waru

nek, to wyjść sobie w pół 

drogi. Jeśli jednak wasza relacja 

od dawna przestała być partner

ska, odczujesz to jeszcze wyraź

niej. Pora na decyzje. 

RAK (22 VI - 22 VII): nowe 

uczucie zacznie się od silnego 

przyciągania . Nie wmawiaj so

bie, że pozostaniecie na przyja

cielskiej stopie. Niezdecydowa

nych coś skłoni do wyznań! Co 

ważne, przyjazne gwiazdy wró

żą powstającym teraz związkom 

szanse na stabilizację. 

LEW (23 VII - 23 VIII): ożywią 

się pragnienia, więc zaczniesz szy

kować się do polowania. Dla zwią

zanych szykuje się konieczność 

konfrontacji. Jeśli ktoś-oczekuje 

od Ciebie zbyt wiele, nie próbuj 

sprostać tym rosnącym wymaga

niom. Dawanie i branie powinny 

pozostawać w równowadze. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): wy

gląda na to, że miłosnym zapę

dom może coś stanąć na prze

szkodzie. Ktoś, z kim powinno 

się dawno zerwać, ale zabrakło 

Ci odwagi albo może jakieś sta

rannie pielęgnowane kompleksy? 

Takie przeszkody nie znikają sa

me. Jeśli chcesz poczuć szczęście, 

pora się z nimi rozprawić. 

WAGA (23 IX - 23 X): czas re

fleksji: zaczniesz się zastanawiać, 

co dajesz, a co otrzymujesz w za

mian? Samotnicy mają dobry mo

ment, aby zastanowić się nad tym, 
co blokuje realizację pragnień. 

Warto zwracać uwagę na słowa. 

Czasami nie można ich już wy

mazać. 

SKORPOIN (24 X - 22 XI): 

więcej radości i beztroski, na prze-

kór niepogodzie. Oby intu
icja i refleks Cię nie 

zawiodły, bo jesteś 

na wysokim miejscu 
w rankingu atrak

cyjności. Nie prze-

gap szansy! "",...R.._. 
STRZELEC 

(23 XI - 21 XII): serce pozo

staje w tyle za temperamentem. 

Jeśli jest ktoś, kto Ci się podo

ba zaczekaj, aż poznacie się bli

żej. Może się bowiem okazać, że 

ktoś, kto wpadł Ci w oko, wcale 

nie jest taki, jak w pierwszym wra

żeniu i znajdziesz się w k1opotli

wej sytuacji. 

KOZIOROŻEC (22X1l -20I):): 

czeka Cię mały sprawdzian, o tyle jed
nak doŚĆ trudny, że w sytuacji po
śpiechu i nerwowości . Trudno bę

dzie o naturalnie dobry nastrój, 

ale warto się o to starać. Kozioro

żec w związku może zobaczyć co

raz wyraźniej różnice charakteru. 

WODNIK (21 1- 19 II): szan- -

sa, by oddzielić ziarno od plew, 

prawdziwe uczucia od przelotnych 

miłostek. Zdejmij różowe okulary 

i przytomnie przyjrzyj się sytuacji. 

RYBY (20 II - 20 III): ktoś, kto 

rozpali w Tobie namiętności, po

jawić się może w najmniej ocze

kiwanym momencie i będzie to 

miła niespodzianka. Tym razem 

nowe znajomości rokują świetnie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Podczas 28 Finału Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy w Łom
ży odbędzie się IX Bieg Orkiestrowy 
"Biegamy z sercem': organizowany 
przez Sztab WOŚP Łomża i Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łom
ży. Do wsparcia szczytnego celu, ja
kim jest zebranie pieniędzy na za
kup naj nowocześniejszych urządzeń 
dla ratowania życia i zdrowia dzie
ci potrzebujących różnego rodzaju 
operacji. Start do Biegi z parkingu 
przy Parku Wodnym (ul. Wyszyń
skiego 15) w niedzielę, 12 stycznia, 
o godz. 15.00. Trasa wiedzie alejka
mi Parku Jana Pawła II Papieża Piel
grzyma W Biegu może wystartować 
każdy, kto uzupełni formularz zgło
szenia, dostępny na stronie www. 
emclat.pllbiegamy-z-sercem (tu tak
że szczegółowe informacje). Dzieci 
i młodzież do 16 lat będzie miała 
do pokonania 300 m, starsi 1000 m. 
Wpisowe 20 zł należy wrzucić przed 
startem Biegu do puszki w Biurze 
Zawodów. Opłata startowa w ca
łości przeznaczona jest na WOŚP. 

Prawie 200 mieszkańców mia
sta i okolic oraz województw mazo
wieckiego i warmińsko-mazurskie
go wystartowało w fantazyjnych 
strojach w XIV Koleżeńskim Bie
gu Sylwestrowym pod patronatem 
starosty grajewskiego i burmistrza 
Grajewa. Biegacze na dystan sach 
od 200 m do 3000 m. Największą 
atrakcją była sztafeta pod hasłem 

,,35 km na 3S-lecie Maratonki", 
w której pobiegło 18 ekip. 
Wśród przedszkolaków zwy

ciężyli Julia Szymanowska i Dawid 
Krzyżanowski, wśród uczniów klas 
I-II - Laura Szulińska (SP Prostki) 
i Paweł Szrnecki (SP Białaszewo), 
klas III -IV - Maja Ołdakowska (SP 
2 Grajewo) i Bartek Maciorowski 

XX 
Mikrolołowe Mistrzostwa 
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(SP Prostki), klas V-VI - Nina Szu
lińska (SP Prostki) i Filip Ołdakow
ski (SP 2 Grajewo), klas VII-VIII 
- Agnieszka Ciukszo (SP 4 Graje
wo) i Kamil Gutowski (SP Prostki) . 

W Biegu Głównym l miejsce 
zajęła Natalia Pisanko, 2 - Anna 
Fiedorczyk, 3 - Olga Gudanow
ska (obie Maratonka Grajewo) oraz 
l - Andrzej Godlewski (Biegamy 
dla zdrowia Borawskie) , 2 - Paweł 

Grygo (Prefbet Śniadowo Grygo 
Team), 3 - Krystian Kalinowski 
(AGR Podlasie Białystook) . Szta
fety: l miejsce MTB Ełk - Prostki 
I, 2 miejsce MTB Elk- Prostki II, 
3 miejsce Team Bochenków- Bia
łostockie Morsy Białystok. Fot. Ma
ratonka 

Start AZS od zwycięstwa 

Od zwycięstwa nad Polmlek 
Lidzbark Warmiński 3:2.rozpoczę
ły rundę rewanżową Ekstraklasy te
nisistki stołowe AZS PWSI P Metal
-Technik Łomża. Zespół z Lidzbarka 
to ubiegłoroczny wicemistrz rozgry
wek. W naszej drużynie, prowadzo
nej przez trenera Wacława Tarnac
kiego, świetnie spisały się zwłaszcza 
Liu Luqi oraz Anna Zielińska. Już 

w piątek, 10 stycznia AZS zmierzy się 
przed własną publicznością w Hali 
im. Olimpijczyków Polskich w Łom

ży z GLKS Nadarzn o godz. 18.00. 

Kownacki najlepszy! 
Pochodzący z Konarzyc Adam 

Kownacki zajął l miejsce w rankingu 
polskich bokserów według prestiżowe
go portalu BoxRec. Kownacki wyprze
dza w rankingu Krzysztofa Głowac
kiego (2) oraz białostoczanina Kamila 
Szeremetę, który zajmuje 3 pozycję. 

Kolejny zawodowy pojedynek 
Adam stoczy 7 marca podczas gali 
Premier Boxing Champions w No
wym Jorku, informuje portal ring
polska.pl. Na razie nie wiadomo, 
z kim się zmierzy, ale będzie to wal
ka wieczoru. Nasz bokser stoczyi na 
zawodowym ringu 20 pojedynków, 
z których 15 wygrał przez nokaut. 
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Bar Smak Podlaski w Łomiy 
www.przeletsie.pIIOSP w Piątnicy 
Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia 

"Kuguar" w Łomiy 
lakład Mechaniki Pojazdowej 

Szczepan Grodzki w Łomży 
Przedsiębiorstwo Budowlane 

Artur Mazurek w Pniewie 
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